
                                            
 

15 декабрь, 2016 ел № 13/5   
 
 
2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар планы 

чорына Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге бюджеты турында 

 

 

Россия Федерациясенең Бюджет кодексы, Россия Федерациясенең Салым 

кодексы, Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Уставы, Шәһәр Советының             

2013 елның  29 августындагы 26/6 санлы Карары белән расланган Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлегендә бюджет процессы турында нигезнамә нигезендә,                 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты тарафыннан 

тапшырылган  2017 елга,  2018 һәм 2019 еллар планы чорына Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлегенең бюджет проектын һәм 2017 елга,  2018 һәм 2019 еллар 

планы чорына Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең бюджет проекты буенча 

җәмәгать тыңлаулары нәтиҗәләрен караганнан соң,  

Шәһәр Советы 

 

КАРАР бирде: 

 

1. Расларга: 

1) 2017 елга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджетының (алга таба 

– шәһәр бюджеты) төп характеристикаларын:  

- шәһәр бюджетының фаразланучы керемнәренең гомуми күләмен                       

7 882 344,28 мең сум итеп; 

- шәһәр бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 7 882 344,28 мең сум итеп; 

2) 2018 елга һәм 2019 елга шәһәр бюджетының төп характеристикаларын: 

- шәһәр бюджетының фаразланучы керемнәренең гомуми күләмен                       

2018 елга 7 908 055,54 мең сум һәм 2019 елга 7 970 628,15 мең сум итеп; 

3) шәһәр бюджеты чыгымнарының гомуми күләмен 2018 елга 7 908 055,54 мең 

сум, шул исәптән шартлы рәвештә расланган чыгымнар күләмен 127 747,25 мең сум 

һәм 2019 елга 7 970 628,15 мең сум, шул исәптән шартлы рәвештә расланган 

чыгымнар күләмен 256 818,99 мең сум итеп. 

2. 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына шәһәр бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганакларын 1 нче кушымтада каралганча билгеләргә.   



 2  

3. 2018 елның 1 январенә эчке муниципаль бурычның югары чиген                    

0,00 мең сум күләмендә, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча 

йөкләмәләрнең югары чиген 0,00 мең сум күләмендә билгеләргә. 

4. 2019 елның 1 гыйнварына эчке муниципаль бурычның югары чиген                    

0,00 мең сум күләмендә, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча 

йөкләмәләрнең югары чиген 0,00 мең сум күләмендә билгеләргә. 

5. Билгеләргә: 

1) 2020 елның 1 январенә эчке муниципаль бурычның югары чиген                    

0,00 мең сум күләмендә, шул исәптән муниципаль гарантияләр буенча 

йөкләмәләрнең югары чиген 0,00 мең сум күләмендә; 

2) муниципаль бурычның иң чик күләмен: 

2017 елда – 0,00 мең сум күләмендә; 

2018 елда – 0,00 мең сум күләмендә; 

2019 елда – 0,00 мең сум күләмендә. 

6. 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына шәһәр бюджеты керемнәренең 

фаразланучы күләмен 2 нче кушымтада каралганча шәһәр бюджетында исәпкә 

алырга. 

7. 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына шәһәр бюджетына керемнәрне 

чигерү нормативларын 3 нче кушымтада каралганча расларга. 

8. Расларга: 

1) 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына шәһәр бюджеты керемнәренең 

баш администраторлары исемлеген, 4 нче кушымтада каралганча; 

2) 2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына шәһәр бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганакларының баш администраторлары исемлеген, 5 нче кушымтада 

каралганча. 

9. Бюджет чыгымнары классификациясенең бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан 

статьялары һәм чыгым төрләре буенча бюджет ассигнованиеләре бүленешен 

расларга: 

1) 2017 елга 6 нчы кушымтада каралганча; 

2) 2018 һәм 2019 елларга 7 нче кушымтда каралганча. 

10. Шәһәр бюджеты чыгымнарының ведомство структурасын расларга: 

1)  2017 елга 8 нче кушымтада каралганча; 

2) 2018 һәм 2019 елларга 9 нчы кушымтда каралганча. 

11. Шәһәр бюджетының ачык норматив йөкләмәләрне үтәүгә юнәлдерелгән 

бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләмен 2017 елга 1 380,00 мең сум, 2018 елга 

1 380,00 мең сум, 2019 елга 1 380,00 мең сум итеп расларга. 

12. Шәһәр бюджетында Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенә 

дотацияләр бирүгә мөнәсәбәтле булган җирлекләрнең бюджет белән тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен исәпкә алырга: 

1) 2017 елга 28 281,20 мең сум күләмендә; 

2) 2018 елга 25 259,40 мең сум күләмендә; 

3) 2019 елга 23 598,60 мең сум күләмендә. 

13. Шәһәр бюджетында Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең бюджет 

белән тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр күләмен һәм физик затларның 

керемнәренә салымнан чигерүләрнең аларны алыштыра торган өстәмә нормативын 

исәпкә алырга: 



 3  

1) 2017 елга 786 548,00 мең сум күләмендә, шул исәптән физик затларның 

керемнәренә салымнан чигерүләрнең аларны алыштыра торган өстәмә нормативын - 

10,5 процент итеп; 

2) 2018 елга 868 354,10 мең сум күләмендә, шул исәптән физик затларның 

керемнәренә салымнан чигерүләрнең аларны алыштыра торган өстәмә нормативын - 

11,1 процент итеп; 

3) 2019 елга 922 272,00 мең сум күләмендә, шул исәптән физик затларның 

керемнәренә салымнан чигерүләрнең аларны алыштыра торган өстәмә нормативын - 

11,2 процент итеп. 

14. Шәһәр бюджетында Татарстан Республикасы бюджетыннан күчерелүче 

субвенцияләрне исәпкә алырга: 

1) 2017 елга 2 772 454,23 мең сум күләмендә, шул исәптән: 

- муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү өчен субвенцияләрне               

1 835 189,60 мең сум күләмендә; 

- муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү өчен субвенцияләрне 883 842,80 мең сум күләмендә; 

- мәгариф өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 

субвенцияләрне 9 255,70 мең сум, шул исәптән методик һәм мәгълүмати-технологик 

тәэмин итүгә 8 968,50 мең сум һәм идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга 287,20 мең 

сум күләмендә; 

-  балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру өчен субвенцияләрне 2 955,60 мең сум күләмендә; 

- административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне 563,50 мең сум 

күләмендә; 

- дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

өчен субвенцияләрне 287,10 мең сум күләмендә; 

- халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендәге дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне 513,80 мең сум күләмендә;  

- архив эше өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 

субвенцияләрне 199,30 мең сум күләмендә;  

- опека һәм попечительлек өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

өчен субвенцияләрне 4 850,70 мең сум күләмендә; 

- күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек объектларын 

өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне 2 466,60 мең сум 

күләмендә; 

- административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

өчен субвенцияләрне 0,43 мең сум күләмендә; 



 4  

- хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан саклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 

субвенцияләрне 1 283,90 мең сум күләмендә, шул исәптән түләмә авырулы 

терлекләр каберлеген һәм биотермик чокырларны карауга 35,50 мең сум күләмендә 

һәм күзәтүчесез хайваннарны тотуга, карауга һәм исәбен җайга салуга 1 248,40 мең 

сум күләмендә; 

- йогышлы авырулар тудыручы чыганакларда, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яки таралу өчен шартлар булган һәм саклана торган территорияләрдә 

һәм биналарда лаборатор тикшерү методларын кулланып үткәрелә торган 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитария-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрүне гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне 7 466,70 мең сум күләмендә;  

- гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен тормышка 

ашыру өчен субвенцияләрне 23 578,50 мең сум күләмендә; 

2) 2018 елга 2 771 675,74 мең сум күләмендә һәм 2019 елга 2 772 513,25 мең 

сум күләмендә, шул исәптән: 

- муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 1 835 189,60 мең сум күләмендә; 

2019 елга 1 835 189,6 мең сум күләмендә; 

- муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 883 842,80 мең сум күләмендә; 

2019 елга 883 842,80 мең сум күләмендә; 

- мәгариф өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 

субвенцияләрне: 

2018 елга 9 281,30 мең сум, шул исәптән методик һәм мәгълүмати-технологик 

тәэмин итүгә 8 979,90 мең сум һәм идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга 301,40 мең 

сум күләмендә; 

2019 елга 9 304,90 мең сум, шул исәптән методик һәм мәгълүмати-технологик 

тәэмин итүгә 8 990,90 мең сум һәм идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга 314,00 мең 

сум күләмендә; 

-  балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 3 089,20 мең сум күләмендә; 

2019 елга 3 216,70 мең сум күләмендә; 

- административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 588,00 мең сум күләмендә; 

2019 елга 611,40 мең сум күләмендә; 



 5  

- дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 301,40 мең сум күләмендә; 

2019 елга 314,10 мең сум күләмендә; 

- халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендәге дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 538,40 мең сум күләмендә;  

2019 елга 562,10 мең сум күләмендә;  

- архив эше өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 

субвенцияләрне: 

2018 елга 199,30 мең сум күләмендә;  

2019 елга 199,30 мең сум күләмендә;  

- опека һәм попечительлек өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

өчен субвенцияләрне; 

2018 елга 5 075,50 мең сум күләмендә; 

2019 елга 5 291,40 мең сум күләмендә; 

- күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек объектларын 

өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 2 558,80 мең сум күләмендә; 

2019 елга 2 647,30 мең сум күләмендә; 

- административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 0,44 мең сум күләмендә; 

2019 елга 0,45 мең сум күләмендә; 

- хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан саклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендәге дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен 

субвенцияләрне: 

 2018 елга 1 283,90 мең сум күләмендә, шул исәптән түләмә авырулы 

терлекләр каберлеген һәм биотермик чокырларны карауга 35,50 мең сум күләмендә 

һәм күзәтүчесез хайваннарны тотуга, карауга һәм исәбен җайга салуга 1 248,40 мең 

сум күләмендә; 

2019 елга 1 283,90 мең сум күләмендә, шул исәптән түләмә авырулы терлекләр 

каберлеген һәм биотермик чокырларны карауга 35,50 мең сум күләмендә һәм 

күзәтүчесез хайваннарны тотуга, карауга һәм исәбен җайга салуга 1 248,40 мең сум 

күләмендә; 

- йогышлы авырулар тудыручы чыганакларда, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яки таралу өчен шартлар булган һәм саклана торган территорияләрдә 

һәм биналарда лаборатор тикшерү методларын кулланып үткәрелә торган 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитария-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрүне гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 7 818,20 мең сум күләмендә;  

2019 елга 8 143,80 мең сум күләмендә;  



 6  

- гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен тормышка 

ашыру өчен субвенцияләрне: 

2018 елга 21 908,90 мең сум күләмендә; 

2019 елга 21 905,50 мең сум күләмендә. 

15. Муниципаль юл фондының бюджет ассигнованиеләре күләмен расларга: 

1) 2017 елга 33 600,00 мең сум күләмендә; 

2) 2018 елга 32 600,00 мең сум күләмендә; 

3) 2019 елга 35 700,00 мең сум күләмендә. 

16. Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыруга, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль 

белем бирү оешмаларында балаларны тотуны, карауны һәм тәрбияләүне гамәлгә 

ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидияләрне расларга: 

1) 2017 елга 924 213,80 мең сум күләмендә; 

2) 2018 елга 778 377,70 мең сум күләмендә; 

3) 2019 елга 686 524,30 мең сум күләмендә. 

17. Шәһәр бюджетында Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган автомобиль бензинына һәм турыдан-туры куыла торган бензинга, дизель 

ягулыгына, дизель һәм (яки) карбюраторлы (инжекторлы) двигательләр өчен мотор 

майларына акцизлардан җирле бюджетларга Татарстан Республикасы Бюджет 

кодексының 41 маддәсе нигезендә күчерелергә тиешле түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативы күләмен исәпкә алырга:  

1) 2017 елга – 4,2333 процент күләмендә; 

2) 2018 елга – 4,2333 процент күләмендә; 

3) 2019 елга – 4,2333 процент күләмендә. 

18. Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 44.10 маддәсе нигезендә 

шәһәр бюджетыннан Татарстан Республикасы бюджетына күчерелергә тиешле 

бюджетара субсидияләрнең күләме: 

1) 2017 елга 2 057,40 мең сум; 

2) 2018 елга 5 334,50 мең сум; 

3) 2019 елга 3 683,70 мең сум тәшкил итә. 

19. Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге җирле үзидарә органнарын            

2017 елда, 2018 һәм 2019 еллар планы чорында муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләренең яңа челтәреннән тыш, муниципаль хезмәткәрләрнең һәм 

муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләренең санын арттыруга китерә торган 

карарлар кабул итәргә хокуксыз дип билгеләргә. 

20. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык органнары 

шәһәр бюджетын үтәү буенча аерым функцияләрне төзелгән килешүләр нигезендә 

башкаралар. 

21. 2017 елда, 2018 һәм 2019 еллар планы чорында шәһәр бюджетына 

муниципаль унитар предприятиеләр һәм муниципаль казна предприятиеләре 

табышының салымнар һәм башка мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң кала торган 

өлешен күчерү 2016 елда, 2017 һәм 2018 елларда алынган чиста табышның                          

50 проценты күләмендә гамәлгә ашырыла дип билгеләргә: 



 7  

– 2016 ел нәтиҗәләре буенча – 2017 елның 1 июленә кадәр; 

– 2017 ел нәтиҗәләре буенча – 2018 елның 1 июленә кадәр; 

– 2018 ел нәтиҗәләре буенча – 2019 елның 1 июленә кадәр. 

22. Акцияләре Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге милкендә булган 

акционерлык җәмгыятьләренең идарә органнарында Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге вәкилләренә, акционерлык җәмгыятьләренең идарә органнары 

(директорлар советы, күзәтү советы, акционерларның гомуми җыелышы) 

тарафыннан 2016 ел нәтиҗәләре буенча чиста табышны һәм дивидентлар түләүне 

бүлү мәсьәләләре буенча карарлар кабул иткәндә, 2017 елның 1 сентябренә кадәр 

срокта (әгәр җәмгыять уставы тарафыннан башка срок билгеләнмәсә) акцияләр 

буенча дивидентларны еллык нәтиҗәләр буенча чиста табышның 50 проценты 

күләмендә акчалата түләү өчен тавыш бирергә дип билгеләргә. 

23. Әлеге Карар 2017 елның 1 январеннән үз көченә керә. 

24. Әлеге Карар үтәлешен тикшереп торуны Шәһәр Советының социаль-

икътисадый үсеш мәсьәләлре һәм бюджет буенча даими комиссиясенә йөкләргә. 

 

 

 

Шәһәр Хакиме                                                                                                Н.Г. Мәһдиев 
 

 

 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

1 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

 
1 таблица 

 

2017 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

бюджеты кытлыгын финанслау 

ЧЫГАНАКЛАРЫ    

 

                                                                                                                                                             мең 

сум 

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды Суммасы 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ  

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 
    

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

Шәһәр округлары бюджетларының калган 

башка акчаларын арттыру 01 05 02 01 04 0000 510 -7 882 344,28 

Шәһәр округлары бюджетларының калган 

башка акчаларын киметү 01 05 02 01 04 0000 610 7 882 344,28 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары   0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 таблица 

 

2018 һәм 2019 еллар план чорына 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

бюджеты кытлыгын финанслау 

ЧЫГАНАКЛАРЫ   

 
                                                                                                                                                            мең сум  

Күрсәткечнең исеме Күрсәткечнең коды 
Суммасы 

2018 ел 2019 ел 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ  

ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 
    

 

Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү 
01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Шәһәр округлары бюджетларының 

калган башка акчаларын арттыру 
01 05 02 01 04 0000 510 -7 908 055,54 -7 970 628,15 

Шәһәр округлары бюджетларының 

калган башка акчаларын киметү 
01 05 02 01 04 0000 610 7 908 055,54 7 970 628,15 

БАРЛЫК финанслау чыганаклары   0,0 0,0 

 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

2 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 

 

 

1 таблица 

2017 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге  

бюджеты керемнәренең күләме   

 

Исеме Керем коды 
Сумма, 

мең сум 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   4 157 395,05 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ   3 316 120,05 

КЕРЕМГӘ, ТАБЫШКА САЛЫМНАР  1 01 00000 00 0000 000 1 910 403,05 

Физик затлар кеременә салынган салым  1 01 02000 01 0000 110 1 910 403,05 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 

РЕАЛИЗАЦИЯЛӘНӘ ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 

ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) САЛЫМНАР  

1 03 00000 00 0000 000 33 600,00 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган 

акцизлы товарлар (продукцияләр) буенча акцизлар  
1 03 02000 01 0000 110 33 600,00 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 542 774,00 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану сәбәпле 

алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 235 645,00 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә бердәм 

салым 
1 05 02000 00 0000 110 299 889,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 134,00 

Салым салуның патент системасын куллану сәбәпле алынган һәм 

шәһәр округлары бюджетларына күчерелә торган салым  

 1 05 04010 02 0000 

110   
7 106,00 

МӨЛКӘТКӘ САЛЫНГАН САЛЫМНАР 1 06 00000 00 0000 000 757 150,00 

Шәһәр округы чикләрендә урнашкан, салым салына торган 

объектларга карата кулланылучы ставкалар буенча алына торган 

физик затлар мөлкәтенә салым 

1 06 01020 04 0000 110 152 151,00 

Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 0000 110 1 092,00 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 603 907,00 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 
1 07 00000 00 0000 000 2 325,00 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 2 325,00 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 69 868,00 

Мировой судьялар тарафыннан гомуми юрисдикция судларында 

карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары Судыннан тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 67 668,00 

Реклама корылмаларын урнаштыруга рөхсәт бирү өчен дәүләт 

пошлинасы 
1 08 07150 01 0000 110 2 200,00 

САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   841 275,00 

ДӘҮЛӘТИ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН 

МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 
1 11 00000 00 0000 000 648 387,00 

Хуҗалык ширкәтләрендә һәм җәмгыятьләрендә устав (җыелма) 

капиталлар өлешенә туры килүче табыш яки шәһәр округлары 

ия булган акцияләр буенча дивидендлар рәвешендәге керемнәр 

1 11 01040 04 0000 120 165,00 

Дәүләти һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләти һәм муниципаль 

унитар предприятиеләре, шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

түләүле файдалануга тапшыру өчен аренда яисә башка түләү 

рәвешендәге керемнәр  

1 11 05000 00 0000 120 628 228,00 



Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке 

чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда түләве 

рәвешендәге, шулай ук шул җирләрне арендалау шартнамәләрен 

төзү хокукын сатудан керемнәр  

1 11 05012 04 0000 120 603 402,00 

Шәһәр округлары милкендәге җирләр өчен аренда түләве 

рәвешендәге керемнәр, шулай ук аренда килешүләре төзү 

хокукын сатудан акчалар (муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

1 11 05024 04 0000 120 3 000,00 

Шәһәр округлары казнасын тәшкил иткән милекне (җир 

кишәрлекләреннән тыш) арендага бирүдән керемнәр  
1 11 05074 04 0000 120 21 826,00 

Дәүләти һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән кергән 

түләүләр 
1 11 07000 00 0000 120 4 944,00 

Шәһәр округлары тарафыннан төзелгән муниципаль унитар 

предприятиеләренең салым һәм башка мәҗбүри түләүләрне 

түләгәннән соң калган табыш өлешен күчерүдән керемнәр  

1 11 07014 04 0000 120 4 944,00 

Дәүләти һәм муниципаль милектәге мөлкәттән һәм хокуклардан 

(бюджет һәм автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай 

ук дәүләти һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка керемнәр 

111 09000 00 0000 120 15 050,00 

Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне керемнәр (муниципаль 

бюджет һәм автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

мөлкәтеннән тыш) файдаланудан башка  

111 09044 04 0000 120 15 050,00 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 

ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 000 24 784,00 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 24 784,00 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРЕМНӘР 

ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫНА КОМПЕНСАЦИЯЛӘР 
1 13 00000 00 0000 000 6 720,00 

Шәһәр округлары бюджетлары акчаларын алучылар тарафыннан 

түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән башка керемнәр  
1 13 01994 04 0000 130 6 000,00 

Шәһәр округлары мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 

чыгымнарны каплау тәртибендә кергән керемнәр 
113 02064 04 0000 130 200,00 

Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын компенсацияләүдән 

башка керемнәр 
1 13 02994 04 0000 130 520,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРЕМНӘР 
1 14 00000 00 0000 000 93 000,00 

Шәһәр округлары милкендәге башка мөлкәтне (муниципаль 

бюджет һәм автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

мөлкәтеннән тыш) күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны 

реализацияләү өлешендә сатудан керемнәр 

1 14 02043 04 0000 410 3 000,00 

Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке 

чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
1 14 06012 04 0000 430 90 000,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ  1 16 00000 00 0000 000 68 384,00 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 3 724 949,23 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына дотацияләр  
2 02 10 000 00 0000151 28 281,20 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 
2 02 20000 00 0000 151 924 213,80 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 
2 02 30000 00 0000 151 2 772 454,23 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР     7 882 344,28 

 

 

 

 

 



2 нче таблица 

2018 һәм 2019 еллар план чорына  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге  

бюджеты керемнәренең күләме  

 

Исеме Керем коды 
Сумма, мең сум 

2018 ел 2019 ел 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР 
  4 332 742,70 4 487 992,00 

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ   3 504 489,70 3 660 812,00 

КЕРЕМГӘ, ТАБЫШКА САЛЫМНАР  1 01 00000 00 0000 000 2 042 782,70 2 155 422,00 

Физик затлар кеременә салынган салым  1 01 02000 01 0000 110 2 042 782,70 2 155 422,00 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ РЕАЛИЗАЦИЯЛӘНӘ 

ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 

ХЕЗМӘТЛӘРГӘ) САЛЫМНАР  

1 03 00000 00 0000 000 32 600,00 35 700,00 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган акцизлы товарлар 

(продукцияләр) буенча акцизлар  

1 03 02150 01 0000 110 32 600,00 35 700,00 

БЕРЛӘШТЕРЕЛГӘН КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 553 704,00 563 857,00 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллану сәбәпле алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 246 249,00 256 099,00 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән 

керемгә бердәм салым 1 05 02000 00 0000 110 299 889,00 299 889,00 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 140,00 146,00 

Салым салуның патент системасын куллану 

сәбәпле алынган һәм шәһәр округлары 

бюджетларына күчерелә торган салым  

1 05 04010 02 0000 110   7 426,00 7 723,00 

МӨЛКӘТКӘ САЛЫНГАН САЛЫМНАР 1 06 00000 00 0000 000 803 210,00 833 640,00 

Шәһәр округы чикләрендә урнашкан, салым 

салына торган объектларга карата кулланылучы 

ставкалар буенча алына торган физик затлар 

мөлкәтенә салым 

1 06 01020 04 0000 110 182 581,00 213 011,00 

Уен бизнесына салым 1 06 05000 02 0000 110 1 092,00 1 092,00 

Җир салымы 1 06 06000 00 0000 110 619 537,00 619 537,00 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

1 07 00000 00 0000 000 

2 325,00 2 325,00 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 
1 07 01020 01 0000 110 

2 325,00 2 325,00 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 69 868,00 69 868,00 

Мировой судьялар тарафыннан гомуми 

юрисдикция судларында карала торган эшләр 

буенча дәүләт пошлинасы (Россия Федерациясе 

Югары Судыннан тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 67 668,00 67 668,00 

Реклама корылмаларын урнаштыруга рөхсәт 

бирү өчен дәүләт пошлинасы 
1 08 07150 01 0000 110 2 200,00 2 200,00 

САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР   828 253,00 827 180,00 

ДӘҮЛӘТИ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ 

БУЛГАН МӨЛКӘТНЕ КУЛЛАНУДАН 

КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 635 360,00 634 282,00 

Хуҗалык ширкәтләрендә һәм җәмгыятьләрендә 

устав (җыелма) капиталлар өлешенә туры 

килүче табыш яки шәһәр округлары ия булган 

акцияләр буенча дивидендлар рәвешендәге 

керемнәр 

1 11 01040 04 0000 120 177,00 187,00 



Дәүләти һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 

автономияле учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай 

ук дәүләти һәм муниципаль унитар 

предприятиеләре, шул исәптән казна 

мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга тапшыру 

өчен аренда яисә башка түләү рәвешендәге 

керемнәр  

1 11 05000 00 0000 120 618 189,00 619 101,00 

Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм 

дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

өчен аренда түләве рәвешендәге, шулай ук шул 

җирләрне арендалау шартнамәләрен төзү 

хокукын сатудан керемнәр  

1 11 05012 04 0000 120 592 381,00 592 381,00 

Шәһәр округлары милкендәге җирләр 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

өчен аренда түләвеннән, шулай ук аренда 

килешүләре төзү хокукын сатудан керемнәр  

111 05024 04 0000 120 3 000,00 3 000,00 

Шәһәр округлары казнасын тәшкил иткән 

милекне (җир кишәрлекләреннән тыш) арендага 

бирүдән керемнәр  

1 11 05074 04 0000 120 22 808,00 23 720,00 

Дәүләти һәм муниципаль унитар 

предприятиеләрдән кергән түләүләр 
1 11 07000 00 0000 120 4 944,00 4 944,00 

Шәһәр округлары тарафыннан төзелгән 

муниципаль унитар предприятиеләренең салым 

һәм башка мәҗбүри түләүләрне түләгәннән соң 

калган табыш өлешен күчерүдән керемнәр  

1 11 07014 04 0000 120 4 944,00 4 944,00 

Дәүләти һәм муниципаль милектәге мөлкәттән 

һәм хокуклардан (бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләти 

һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) файдаланудан башка керемнәр 

111 09000 00 0000 120 12 050,00 10 050,00 

Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна мөлкәтеннән тыш) файдаланудан 

башка керемнәр  

111 09044 04 0000 120 12 050,00 10 050,00 

ТАБИГЫЙ БАЙЛЫКЛАРДАН 

ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 
1 12 00000 00 0000 000 24 784,00 24 784,00 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 
1 12 01000 01 0000 120 24 784,00 24 784,00 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН 

КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫНА 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘР 

1 13 00000 00 0000 000 6 725,00 6 730,00 

Шәһәр округлары бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр 

күрсәтүдән башка керемнәр  

1 13 01994 04 0000 130 6 000,00 6 000,00 

Шәһәр округлары мөлкәтен эксплуатацияләүгә 

бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә кергән 

керемнәр 

113 02064 04 0000 130 200,00 200,00 

Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 
1 13 02994 04 0000 130 525,00 530,00 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНӘР 
1 14 00000 00 0000 000 93 000,00 93 000,00 



Шәһәр округлары милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна мөлкәтеннән тыш) күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп чараларны реализацияләү 

өлешендә сатудан керемнәр 

1 14 02043 04 0000 410 3 000,00 3 000,00 

Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм 

дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 

сатудан керемнәр 

1 14 06012 04 0000 430 90 000,00 90 000,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 

КАПЛАУ  
1 16 00000 00 0000 000 68 384,00 68 384,00 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 3 575 312,84 3 482 636,15 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

дотацияләр  

2 02 10 000 00 0000151 25 259,40 23 598,60 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 151 778 377,70 686 524,30 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 151 2 771 675,74 2 772 513,25 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР     7 908 055,54 7 970 628,15 

 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

3 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 

 

 

2017 елга, 2018 һәм 2019 еллар план чорына  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджетына  

керемнәрне бүлү нормативлары    

 

 

Керемнәр коды 
Керемнәрнең төркемнәре, төркемчәләре, статьялары 

һәм ярдәмче статьялары исеме  

Норматив 

% 

 

1 2 3 

 1 09 07012 04 0000 110 Рекламага шәһәр округлары территорияләрендә 

мобилизацияләнүче салым 

100 

 1 09 07032 04 0000 110 Милицияне тәэмин итү, территорияләрне 

төзекләндерү, мәгариф ихтыяҗлары һәм башка 

максатлар өчен гражданнардан һәм 

предприятиеләрдән, учреждениеләрдән, оешмалардан 

шәһәр округлары территорияләрендә 

мобилизацияләнүче максатчан җыемнар  

100 

1 09 07052 04 0000 110 Шәһәр округлары территорияләрендә 

мобилизацияләнүче башка җирле салымнар һәм 

җыемнар 

100 

 1 13 01994 04 0000 130 Шәһәр округлары бюджетлары средстволарын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәт күрсәтүдән 

кергән башка керемнәр  

100 

1 13 02064 04 0000 130 Шәһәр округлары милеген эксплуатацияләү белән 

бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә кергән 

керемнәр 

100 

1 13 02994 04 0000 130 Шәһәр округлары бюджетларының чыгымнарын 

компенсацияүдән кергән башка керемнәр   

100 

1 16 32000 04 0000 140  Бюджет средстволарын (шәһәр округлары 

бюджетлары өлешендә) законсыз яки максатсыз 

файдалану нәтиҗәсендә барлыкка килгән зыянны 

каплау өчен акчалата түләүләр 

100 

1 16 90040 04 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләьтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан шәһәр 

округлары бюджетларына күчерелүче башка керемнәр 

100 

 1 17 01040 04 0000 180  Шәһәр округлары бюджетларына күчерелүче 

ачыкланмаган керемнәр  

100 

1 17 05040 04 0000 180 Шәһәр округлары бюджетларының салым булмаган 

башка керемнәре  

100 

2 18 04010 04 0000 180 Бюджет учреждениеләре тарафыннан узган еллардагы 

субсидияләр калдыгын кайтартудан шәһәр округлары 

бюджетларының керемнәре   

100 

 2 18 04020 04 0000 180 Автономияле учреждениеләр тарафыннан узган 

еллардагы субсидияләр калдыгын кайтарудан шәһәр 

округлары бюджетларының керемнәре  

100 

 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

4 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 

 

 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге  

бюджеты керемнәренең баш администраторлары исемлеге    

 
 

1 нче таблица 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге  

бюджеты керемнәренең баш администраторлары - Россия Федерациясе дәүләт хакимияте 

органнары һәм Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте органнары исемлеге  

 

Керем 

нәр 

нең баш 

админис 

траторлар

ының  

  

Шәһәр бюджеты 

керемнәренең 
Исеме 

бюджет классификациясе коды 

1 2 3 

048 Татарстан Республикасы буенча Табигатьтән файдалану өлкәсендә күзәтчелек 

буенча Федераль хезмәт идарәсе 

048 1 12 01000 01 0000 120  Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 

048 1 12 01010 01 0000 120  Стационар объектлар тарафыннан атмосфера һавасына 

пычратучы матдәләр чыгарган өчен түләү  

048 1 12 01020 01 0000 120  Күчмә объектлар тарафыннан атмосфера һавасына 

пычратучы матдәләр чыгарган өчен түләү  

048 1 12 01030 01 0000 120  Су объектларына пычратучы матдәләр чыгарган өчен түләү  

048 1 12 01040 01 0000 120  Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган өчен 

түләү 

048 1 12 01050 01 0000 120  Әйләнә-тирә мохиткә башка тискәре йогынты ясаган өчен 

түләү 

048 1 16 25010 01 0000 140 Җир асты байлыклары турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

048 1 16 25020 01 0000 140 Аеруча саклана торган табигать территорияләре турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

048 1 16 25050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
 

060 Татарстан Республикасы буенча Сәламәтлек саклау һәм социаль үсеш өлкәсендә 

күзәтчелек буенча Федераль хезмәт идарәсе 

060 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

076 Балыкчылык буенча Федераль агентлык (Самара шәһәре Урта Идел территориаль 

идарәсе, Татарстан Республикасы буенча бүлеге, Татарстан Республикасы буенча 

бүлегенең Яр Чаллы бүлекчәсе) 



076 1 16 25030 01 0000 140  Хайваннар дөньясын саклау һәм файдалану турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

076 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

100 Федераль казначылык 

100 1 03 02230 01 0000 110 Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән, җирле бюджетларга 

чигерүнең билгеләнгән дифференцияләнгән нормативларын 

исәпкә алып, Россия Федерациясе субъектларының 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 

тиешле керемнәр   

100 1 03 02240 01 0000 110 Дизель һәм (яки) карбюраторлы (инжекторлы) двигательләр 

өчен мотор майларына акцизлар түләүдән, җирле бюджетларга 

чигерүнең билгеләнгән дифференцияләнгән нормативларын 

исәпкә алып, Россия Федерациясе субъектларының 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында бүленергә 

тиешле керемнәр   

100 1 03 02250 01 0000 110 Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән, җирле 

бюджетларга чигерүнең билгеләнгән дифференцияләнгән 

нормативларын исәпкә алып, Россия Федерациясе 

субъектларының бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында бүленергә тиешле керемнәр   

100 1 03 02260 01 0000 110 Турыдан-туры куыла торган бензинга акцизлар түләүдән, 

җирле бюджетларга чигерүнең билгеләнгән 

дифференцияләнгән нормативларын исәпкә алып, Россия 

Федерациясе субъектларының бюджетлары һәм җирле 

бюджетлар арасында бүленергә тиешле керемнәр   

106 Транспорт өлкәсендә күзәтчелек буенча Федераль хезмәтнең Татарстан 

Республикасы буенча дәүләт автомобиль юллары күзәтчелеге идарәсе (Транспорт 

өлкәсендә күзәтчелек буенча Федераль хезмәтнең Татарстан Республикасы буенча 

дәүләт автомобиль юллары күзәтчелеге идарәсе Кама яны бүлеге)  

106 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр  
 

141 Татарстан Республикасы буенча Россия кулланучылар хокукларын яклау һәм кеше 

иминлеген саклау өлкәсендә күзәтчелек итү Федераль хезмәте идарәсе (Татарстан 

Республикасы буенча Россия кулланучылар хокукларын яклау һәм кеше иминлеген 

саклау өлкәсендә күзәтчелек итү Федераль хезмәте идарәсенең Яр Чаллы 

шәһәрендәге территориаль бүлеге) 

141 1 16 08010 01 0000 140  Этил спирты, алкогольле һәм спиртлы продукция 

җитештерүне һәм аларның әйләнешен дәүләти җайга салу 

өлкәсендә административ хокук бозулар өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар)  

141 1 16 08020 01 0000 140 Тәмәке продукциясе җитештерү һәм аның әйләнешен 

дәүләти җайга салу өлкәсендә административ хокук 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141 1 16 25050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 



141 1 16 25084 01 0000 140 Шәһәр округлары милкендәге су объектларында билгеләнгән 

су законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141 1 16 28000 01 0000 140 Кулланучылар хокукларын яклау һәм кешенең санитария-

эпидемиологик иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

141 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 маддәсендә каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

141 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр  
 

150 Татарстан Республикасында Дәүләт хезмәт инспекциясе (Татарстан Республикасында 

Дәүләт хезмәт инспекциясенең Яр Чаллы шәһәрендәге бүлеге) 

150 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.25 маддәсендә каралган административ хокук 

бозулар турында Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 
 

161 Монополиягә каршы Федераль хезмәтнең Татарстан Республикасындагы идарәсе  

161 1 16 33040 04 0000 140  Шәһәр округлары ихтыяҗлары өчен товарлар кайтаруга, 

эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә заказлар 

урнаштыру турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

177 Татарстан Республикасы буенча Россия ГТХМ Баш идарәсе Күзәтчелек эшчәнлеге 

идарәсенең Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге буенча күзәтчелек эшчәнлеге 

бүлеге  

177 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 маддәсендә каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

177 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр  
 

182 Татарстан Республикасы буенча Россия Федераль салым хезмәте идарәсе (Россия 

Федераль салым хезмәтенең Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәрендәге 

инспекциясе) 

182 1 01 02000 01 0000 110 Физик затларның керемнәренә салым 

182 1 05 01011 01 0000 110 Салым салу объекты сыйфатында керемнәрне сайлаган 

салым түләүчеләрдән алына торган салым  

182 1 05 01012 01 0000 110 Салым салу объекты сыйфатында керемнәрне сайлаган 

салым түләүчеләрдән алына торган салым (2011 елның              

1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар күләменә 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 

алына торган салым 



182 1 05 01022 01 0000 110 Салым салу объекты сыйфатында чыгымнар күләменә 

киметелгән керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 

алына торган салым (2011 елның 1 гыйнварына кадәр 

узган салым чорлары өчен) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Эшчәнлекләрнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә 

бердәм салым 

182 1 05 02020 02 0000 110 Эшчәнлекләрнең аерым төрләре өчен йөкләтелгән керемгә 

бердәм салым (2011 елның 1 гыйнварына кадәр узган 

салым чорлары өчен) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 

182 1 05 03020 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның                          

1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) 

182  1 05 04010 02 0000 110   Салым салуның патент системасын куллану сәбәпле 

алынган шәһәр округлары бюджетына күчерелүче салым  

182 1 06 01020 04 0000 110 Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан салым салына 

торган объектларга карата кулланылучы норма буенча 

алына торган физик затлар мөлкәтенә салым 

182 1 06 05000 02 0000 110 Уен бизнесына салым 

182 1 06 06012 04 0000 110 Россия Федерациясе Салым кодексының                              

394 маддәсендәге 1 пунктының 1 пунктчасы нигезендә 

билгеләнгән һәм шәһәр округлары чикләрендә урнашкан 

салым салына торган объектларга карата кулланылучы 

норма буенча җыела торган җир салымы 

182 1 06 06022 04 0000 110 Россия Федерациясе Салым кодексының                                

394 маддәсендәге 1 пунктының 2 пунктчасы нигезендә 

билгеләнгән һәм шәһәр округлары чикләрендә урнашкан 

салым салына торган объектларга карата кулланылучы 

норма буенча җыела торган җир салымы 

182 1 07 01020 01 0000 110 Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 

182 1 08 03010 01 0000 110 Мировой судьялар тарафыннан гомуми юрисдикция 

судларында карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы (Россия Федерациясе Югары Судыннан тыш)  

182 1 09 04052 04 0000 110 Шәһәр округлары территорияләрендә мобилизацияләнүче 

җир салымы (2006 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 

килгән йөкләмәләр буенча)  

182 1 09 07012 04 0000 110 Рекламага шәһәр округлары территорияләрендә 

мобилизацияләнүче салым 

182 1 09 07032 04 0000 110 Милицияне тәэмин итү, территорияләрне төзекләндерү, 

мәгариф ихтыяҗлары һәм башка максатлар өчен 

гражданнардан, предприятиеләрдән, учреждениеләрдән 

һәм оешмалардан, шәһәр округлары территорияләрендә 

мобилизацияләнүче максатчан җыемнар  

182 1 09 07042 04 0000 110 Спиртлы эчемлекләр сату хокукы алуга шәһәр округлары 

территорияләрендә мобилизацияләнүче лицензияле җыем 

182 1 09 07052 04 0000 110 Шәһәр округлары территорияләрендә мобилизацияләнүче 

башка җирле салымнар һәм җыемнар 

182 1 09 11010 02 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану 

сәбәпле патент бәясе рәвешендә алына торган салым  

182 1 09 11020 02 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллану 

сәбәпле патент бәясе рәвешендә алына торган салым (2011 

елның 1 гыйнварына кадәр узган чор өчен) 



182 1 16 03010 01 0000 140 Россия Федерациясе Салым кодексының 116, 118, 119.1 

маддәләрендә, 120 маддәсендәге 1 һәм 2 пунктларында, 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 маддәләрендә 

каралган салымнар һәм җыемнар турындагы законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар), шулай ук Россия 

Федерациясе Салым кодексының элек гамәлдә булган 117 

маддәсе нигезендә түләтелә торган штрафлар 

182 1 16 03030 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында каралган салымнар һәм җыемнар 

өлкәсендә административ хокук бозулар өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

182 1 16 06000 01 0000 140 Түләү карталарыннан файдаланып исәп-хисап ясаган һәм 

(яки) акчалата исәп-хисап ясаган вакытта контроль-касса 

техникасын куллану турындагы законнарны бозган өчен 

акчалата түләүләр (штрафлар)  

182 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 маддәсендә каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

182 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

188 Татарстан Республикасы буенча Эчке эшләр министрлыгы («Татарстан 

Республикасы Яр Чаллы шәһәре буенча Эчке эшләр идарәсе» ДБУ) 

188 1 16 08010 01 0000 140  Этил спирты, алкогольле һәм спиртлы продукция 

җитештерүне һәм аларның әйләнешен дәүләти җайга салу 

өлкәсендә административ хокук бозулар өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар)  

188 1 16 08020 01 0000 140 Тәмәке продукциясе җитештерү һәм аның әйләнешен 

дәүләти җайга салу өлкәсендә административ хокук 

бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

188 1 16 21040 04 0000 140  Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны каплауга алына һәм шәһәр округлары 

бюджетларына күчерелә торган акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка суммалар  

188 1 16 28000 01 0000 140 Кулланучылар хокукларын яклау һәм кешенең санитария-

эпидемиологик иминлеген тәэмин итү өлкәсендәге 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

188 1 16 43000 01 0000 140  Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 маддәсендә каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

188 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр  
 

321 Татарстан Республикасы буенча Дәүләти теркәү, кадастр һәм картография Федераль 

хезмәте идарәсе (Татарстан Республикасы буенча Дәүләти теркәү, кадастр һәм 

картография Федераль хезмәте идарәсенең Яр Чаллы бүлеге) 



321 1 16 25060 01 0000 140 Җир законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

321 1 16 43000 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 маддәсендә каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 
 

322 Татарстан Республикасы буенча Суд приставлары Федераль хезмәте идарәсе 

(Татарстан Республикасы буенча Суд приставлары Федераль хезмәте идарәсенең Яр 

Чаллы районара суд приставлары хезмәте бүлеге)  

322 1 16 21040 04 0000 140     Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны каплауга алына һәм шәһәр округлары 

бюджетларына күчерелә торган акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка суммалар 
 

415 Россия Федерациясе Генераль прокуратурасы (Татарстан Республикасы 

Прокуратурасы) 

415 1 16 90040 04 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр   

498 Экология, технология һәм атом күзәтчелеге буенча Федераль хезмәтнең Идел буе 

идарәсе (Экология, технология һәм атом күзәтчелеге буенча Федераль хезмәт Идел 

буе идарәсенең Чаллы территориаль бүлеге) 

498 1 16 41000 01 0000 140 Электроэнергетика турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

498 1 16 45000 01 0000 140 Сәнәгать куркынычсызлыгы турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

498 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

701 Татарстан Республикасы Экология һәм табигый байлыклар министрлыгы (Татарстан 

Республикасы Экология һәм табигый байлыклар министрлыгы Кама яны 

территориаль идарәсе) 

701 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

708 Татарстан Республикасы Мәгариф һәм фән министрлыгы 

708 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

710 Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының Баш ветеринария идарәсе («Яр 

Чаллы шәһәренең шәһәр дәүләт ветеринария берләшмәсе» дәүләт учреждениесе) 

710 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

714 Татарстан Республикасы Дәүләт торак инспекциясе (Яр Чаллы зональ торак 

инспекциясе) 



714 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

727 Татарстан Республикасы Хисап палатасы 

727 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 

750 Этил спирты, алкогольле продукция җитештерүне, аларның әйләнешен һәм 

сыйфатын дәүләти тикшереп торуны тәэмин итү һәм кулланучылар хокукларын 

яклау буенча Татарстан Республикасы дәүләт инспекциясе (Этил спирты, алкогольле 

продукция җитештерүне, аларның әйләнешен һәм сыйфатын дәүләти тикшереп 

торуны тәэмин итү һәм кулланучылар хокукларын яклау буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт инспекциясенең Яр Чаллы территориаль органы) 

750 1 16 08010 01 0000 140 Этил спирты, алкогольле һәм спиртлы продукция 

җитештерүне һәм аларның әйләнешен дәүләти җайга салу 

өлкәсендә административ хокук бозулар өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар)  
 

788 Татарстан Республикасы Дәүләт төзелеш күзәтчелеге инспекциясе (Татарстан 

Республикасы Дәүләт төзелеш күзәтчелеге инспекциясенең Төньяк-көнчыгыш 

идарәсе) 

788 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

000 Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджетының үз компетенцияләре 

чикләрендә Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты керемнәренең баш 

администраторлары тарафыннан администрацияләнергә мөмкин булган башка 

керемнәре  

000 1 16 23041 04 0000 140 Шәһәр округлары бюджетлары средстволарын алучылар 

булып табыш алучылар торганда, гражданлык 

җаваплылыгын мәҗбүри иминиятләштерү буенча башка 

иминиятләштерү очраклары килеп чыккан вакыттагы 

зыянны каплаудан кергән керемнәр  

000 1 16 23042 04 0000 140 Шәһәр округлары бюджетлары средстволарын алучылар 

булып табыш алучылар торганда, башка иминиятләштерү 

очраклары килеп чыккан вакыттагы зыянны каплаудан 

кергән керемнәр  

000 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан шәһәр округлары 

бюджетларына кертелүче башка керемнәр 

000 1 17 00000 00 0000 000 САЛЫМ БУЛМАГАН БАШКА КЕРЕМНӘР* 

   

* шәһәр округлары бюджетларына кертелүче керемнәр өлешендә 

 

 

 

 

 

 

 



2 нче таблица 

 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты керемнәренең баш администраторлары –  

җирле үзидарә органнары исемлеге  

 

Керем 

нәрнең 

баш 

админис 

траторлар

ының 

 

Шәһәр бюджеты 

керемнәренең 
Исеме 

бюджет классификациясе коды 

1 2 3 

800 «Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты» муниципаль казна учреждениесе 

800 1 08 07150 01 1000 110 Реклама корылмаларын урнаштыруга рөхсәт биргән өчен 

дәүләт пошлинасы (түләү суммасы (тиешле, шул исәптән 

гамәлдән чыгарылган түләү буенча бурычлар һәм исәп-

хисап)) 

800 1 08 07173 01 1000 110  Шәһәр округының җирле үзидарә органы тарафыннан 

куркыныч тудыра торган, авыр һәм (яки) зур күләмле йөкләр 

ташуны гамәлгә ашыручы транспорт чараларының 

автомобиль юлларында хәрәкәт итүенә махсус рөхсәт биргән 

өчен шәһәр округлары бюджетларына күчерелә торган 

дәүләт пошлинасы (түләү суммасы (тиешле, шул исәптән 

гамәлдән чыгарылган түләү буенча бурычлар һәм исәп-

хисап)) 

800 1 11 01040 04 0000 120 Хуҗалык ширкәтләренең һәм җәмгыятьләренең устав 

(җыелма) капиталы өлешенә туры килүче табыш яки 

шәһәр округларының акцияләре буенча дивидендлар 

рәвешендәге керемнәр 

800 1 11 05012 04 0000 120 Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке 

чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда түләве 

рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук шул 

җирләрне арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 

кергән средстволар 

800 1 11 05024 04 0000 120 Шәһәр округлары милкендәге җирләр өчен аренда түләве 

рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук аренда 

килешүләре төзү хокукын сатудан кергән средстволар 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләрнең 

җир кишәрлекләреннән тыш) 

800 1 11 05034 04 0000 120  Шәһәр округлары идарә органнарының һәм алар 

тарафыннан төзелгән учреждениеләрнең оператив 

идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән керемнәр 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 

800 1 11 05074 04 0000 120  Шәһәр округлары казнасын тәшкил иткән мөлкәтне (җир 

кишәрлекләреннән тыш) арендага бирүдән керемнәр  

800 1 11 07014 04 0000 120 Шәһәр округлары төзегән муниципаль унитар 

предприятиеләрнең салымнар түләгәннән соң һәм башка 

мәҗбүри түләүләрдән соң калган табыш өлешен 

күчерүдән керемнәр 



800 1 11 09034 04 0000 120 Шәһәр округлары милкендәге автомобиль юллары 

мөлкәтен эксплуатацияләүдән һәм файдаланудан керемнәр 

800 1 11 09044 04 0001 120 Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне файдаланудан 

башка керемнәр (муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән 

тыш) (торак биналарны наемга алган өчен түләү) 

 1 11 09044 04 0002 120 Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне файдаланудан 

башка керемнәр (муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән 

тыш) (реклама корылмасын урнаштырган һәм 

эксплуатацияләгән өчен керемнәр) 

 1 11 09044 04 0003 120 Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне файдаланудан 

башка керемнәр (муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән 

тыш) (стационар булмаган сәүдә объектын урнаштырган 

өчен керемнәр) 

 1 11 09044 04 0004 120 Шәһәр округлары милкендәге мөлкәтне файдаланудан 

башка керемнәр (муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән 

тыш) (шәһәр бюджетының башка керемнәре) 

800 1 13 02064 04 0000 130 Шәһәр округлары мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 

чыгымнарны каплау тәртибендә кергән керемнәр  

800 1 13 02994 04 0001 130 Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр (яшел утыртмаларны 

кискән өчен түләүләр) 

800 1 13 02994 04 0002 130 Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр (шәһәр бюджетының 

башка керемнәре) 

800 1 14 02042 04 0000 410 Шәһәр округларының идарә органнары карамагындагы 

учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән (күрсәтелгән мөлкәт 

буенча төп средстволарны реализацияләү өлешендә) 

керемнәр 

800 1 14 02043 04 0000 410 Шәһәр округлары милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

реализацияләүдән (күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 

средстволарны реализацияләү өлешендә) керемнәр 

800 1 14 02042 04 0000 440 Шәһәр округларының идарә органнары карамагындагы 

учреждениеләренең оператив идарәсендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән (күрсәтелгән мөлкәт 

буенча матди запасларны реализацияләү өлешендә) 

керемнәр 



800 1 14 02043 04 0000 440 Шәһәр округлары милкендәге башка мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

реализацияләүдән (күрсәтелгән мөлкәт буенча матди 

запасларны реализацияләү өлешендә) керемнәр 

800 1 14 06012 04 0000 430 Шәһәр округлары чикләрендә урнашкан һәм дәүләт милке 

чикләнмәгән җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр  

800 1 14 06024 04 0000 430 Шәһәр округлары милкендәге җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр (муниципаль бюджет һәм автономияле 

учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш) 

800 1 16 32000 04 0000 140  Бюджет средстволарын (шәһәр округлары бюджетлары 

өлешендә) законсыз яки максатсыз файдалану 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән зыянны каплау өчен 

акчалата түләтүләр 

800 116 51020 02 0000 140  Муниципаль хокукый актларны үтәмәгән өчен Россия 

Федерациясе субъектлары законнары белән билгеләнгән 

шәһәр округлары бюджетларына күчерелә торган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

800 1 16 90040 04 0000 140  Зыянны каплау өчен акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан шәһәр округлары 

бюджетларына күчерелә торган башка керемнәр 

800 1 17 01040 04 0000 180  Шәһәр округлары бюджетларына күчерелә торган 

ачыкланмаган керемнәр 

800 1 17 05040 04 0000 180 Шәһәр округлары бюджетларының салым булмаган башка 

керемнәре 

800 2 02 15001 04 0000 151 Шәһәр округлары бюджетларының бюджеттан тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 

800 2 02 20051 04 0000 151 Федераль максатчан программаларны тормышка ашыруга 

шәһәр округлары бюджетларына субсидияләр  

800 2 02 20077 04 0000 151 Муниципаль милек объектларына капиталь кертемнәрне 

өстәмә финанслау өчен шәһәр округлары бюджетларына 

субсидияләр  

800 2 02 29999 04 0000 151 Шәһәр округлары бюджетларына башка субсидияләр 

 2 02 30024 04 0000 151 Россия Федерациясе субъектлары тапшырган вәкаләтләрне 

үтәүгә шәһәр округлары бюджетларына субвенцияләр 

 2 02 35120 04 0000 151 Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзүгә (үзгәртүгә) шәһәр округлары 

бюджетына субвенцияләр 

800 2 02 35930 04 0000 151 Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 

шәһәр округлары бюджетына субвенцияләр  

800 2 02 45144 04 0000 151 Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап 

фондларын комплектлаштыруга шәһәр округлары 

бюджетларына бирелә торган бюджетара трансфертлар 

800 2 02 45160 04 0000 151 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен шәһәр округлары 

бюджетларына бирелә торган бюджетара трансфертлар 

800 2 02 45224 04 0000 151 Украина территориясен ташлап китәргә мәҗбүр булган 

һәм вакытлыча пунктларга урнаштырылган затларга 

вакытлыча социаль-көнкүреш шартлары тудыру буенча 



чараларны финанс белән тәэмин итүгә шәһәр округлары 

бюджетларына бирелә торган бюджетара трансфертлар 

800 2 02 49999 04 0000 151 Шәһәр округлары бюджетларына бирелә торган башка 

бюджетара трансфертлар  

800 2 07 04050 04 0000 180 Шәһәр округлары бюджетларына кире кайтарылмый 

торган башка керемнәр  

800 2 08 04000 04 0000 180 Артык түләнгән яки артык түләтелгән салым суммаларын, 

җыемнарны һәм башка түләүләрне, шулай ук кире кайтару 

үз вакытында гамәлгә ашырылмаган өчен процентлар 

суммасын һәм артык түләтелгән суммага өстәлгән 

процентларны кире кайтаруны (исәпкә алуны) гамәлгә 

ашыру өчен шәһәр округлары бюджетларыннан (шәһәр 

округлары бюджетларына) күчерүләр 

800 2 18 04010 04 0000 180 Бюджет учреждениеләре тарафыннан узган еллардагы 

субсидияләр калдыгын кайтартудан шәһәр округлары 

бюджетларының керемнәре   

800 2 18 04020 04 0000 180 Автономияле учреждениеләр тарафыннан узган еллардагы 

субсидияләр калдыгын кайтарудан шәһәр округы 

бюджетларының керемнәре  

800 2 18 04030 04 0000 180 Башка оешмалар тарафыннан узган еллардагы 

субсидияләр калдыгын кайтарудан шәһәр округлары 

бюджетларының керемнәр  

800 2 19 00000 04 0000 151 Шәһәр округлары бюджетларыннан узган еллардагы 

максатчан билгеләнештәге субсидияләр, субвенцияләр һәм 

башка бюджетара трансфертлар калдыгын кайтару  
 

803 «Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Контроль-хисап 

палатасы» муниципаль казна учреждениесе 

803 1 16 18040 04 0000 140 Бюджет законнарын (шәһәр округлары бюджетлары 

өлешендә) бозган өчен акчалата түләүләр (штрафлар)                                                                                     

803 1 16 31000 01 0000 140 Акча белән эшләү тәртибен, касса операцияләрен алып 

бару тәртибен, шулай ук махсус банк счетларыннан 

файдалану турындагы таләпләрне бозган өчен акчалата 

түләүләр (штрафлар)                                                                                     

803 1 16 32000 04 0000 140  Бюджет акчаларын (шәһәр округлары бюджетлары 

өлешендә) законсыз тоту яки максатчан файдаланмау 

нәтиҗәсендә китерелгән зыянны каплауга алына торган 

акчалата түләүләр  

803 1 16 42040 04 0000 140 Шәһәр округлары бюджетлары средстволары хисабына 

бюджет кредитлары бирү турындагы шартнамәләр 

(килешүләр) шартларын бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

803 1 16 90040 04 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

һәм башка суммалардан шәһәр округлары бюджетларына 

күчерелә торган башка керемнәр 
 

804 «Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты карамагындагы 

гражданнар хәле актларын теркәү идарәсе» муниципаль казна учреждениесе 

804 1 11 05034 04 0000 120  Шәһәр округлары идарә органнарының һәм алар 

тарафыннан төзелгән учреждениеләренең оператив 

идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән керемнәр 

(муниципаль бюджет һәм автономияле учреждениеләр 

мөлкәтеннән башка) 



804 1 13 01994 04 0000 130 Шәһәр округлары бюджетлары средстволарын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка 

керемнәр  

804 1 13 02994 04 0000 130 Шәһәр округлары бюджетлары чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр  

 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

5 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 

 

                     
Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

 бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының  

баш администраторлары исемлеге    

 
Керемнәрнең  

баш админи 

стратор 

ының 

 

Шәһәр бюджеты 

 керемнәренең Исеме 

бюджет классификациясе коды 

800  «Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты» муниципаль казна учреждениесе 

800 01 02 00 00 04 0000 710 Шәһәр округлары бюджетлары тарафыннан кредит 

оешмаларыннан Россия Федерациясе валютасында 

кредитлар алу 

800 01 02 00 00 04 0000 810 Шәһәр округлары бюджетлары тарафыннан кредит 

оешмаларыннан Россия Федерациясе валютасында алган 

кредитларны түләү 

800 01 03 01 00 04 0000 710 Шәһәр округлары бюджетлары тарафыннан Россия 

Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан Россия Федерациясе валютасында 

кредитлар алу 

800 01 03 01 00 04 0000 810 Шәһәр округлары бюджетлары тарафыннан Россия 

Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан Россия Федерациясе валютасында 

алган кредитларны түләү 

800 01 05 02 01 04 0000 510 Шәһәр округлары бюджетларының калган башка 

акчаларын арттыру 

800 01 05 02 01 04 0000 610 Шәһәр округлары бюджетларының калган башка 

акчаларын киметү 

800  01 06 01 00 04 0000 630 Шәһәр округлары милкендәге акцияләрне һәм капиталда 

катнашуның башка формаларын сатудан кергән акчалар 

800  01 06 04 01 04 0000 810 Муниципаль гарантияләрне гарант тарафыннан үтәү 

принципалга карата гарантның регресс таләбе хокукын 

барлыкка китергән яисә бенефициарның принципалга 

таләп итү хокуклары гарантка бирелгән очракта, шәһәр 

округларының муниципаль гарантияләрен Россия 

Федерациясе валютасында үтәү 

800 01 06 05 01 04 0000 640 Шәһәр округы бюджетларыннан юридик затларга 

Россия Федерациясе валютасында бирелгән бюджет 

кредитларын кайтару 

 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

6 нчы кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

2017 елга 

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгым төрләре буенча 

бюджет ассигнованиеләре бүленеше  
 

мең сум 
Исеме Рз Пр ЦСР ВР 2017  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       317 235,73 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең 

югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 
01 02     2 040,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   2 040,40 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   2 040,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 2 040,40 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге 
01 03     17 574,57 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   17 574,57 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   17 574,57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 03 99 0 00 02040 100 12 040,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 03 99 0 00 02040 200 5 533,93 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, җирле 

хакимият эшчәнлеге 

01 04     159 027,39 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 02 2 08 25302   287,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 02 2 08 25302 100 287,20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01 04 41 0 00 00000   860,59 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01 04 41 1 01 00000   860,59 

Үзәк аппарат 01 04 41 1 01 02040    860,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 41 1 01 02040  100 860,59 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   157 879,60 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   157 078,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 02040 100 112 688,71 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 04 99 0 00 02040 200 44 250,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 139,24 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  
01 04 99 0 00 25220   513,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25220 100 513,80 



Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 
01 04 99 0 00 25240   287,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25240 100 287,10 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 
01 06     4 811,02 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   4 811,02 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   4 811,02 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 06 99 0 00 02040 100 4 582,17 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 06 99 0 00 02040 200 228,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 0,10 

Резерв фондлар 01 11     42 809,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 

Җирле хакимиятнең резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 01 13     90 972,75 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә ашыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 03 5 03 25330   4 850,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 03 5 03 25330 100 4 850,70 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча программа 01  13 05 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 05 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 05 1 01 92030   40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 05 1 01 92030 200 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» программасы  
01  13 06 0 00 00000   4 965,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» төп чарасы 
01  13 06 1 01 00000   4 965,35 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 06 1 01 92030   4 965,35 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 06 1 01 92030 200 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 06 1 01 92030 600 4 765,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» программасы 
01 13 11 0 00 00000   150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» төп чарасы 
01 13 11 1 01 00000   150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01 13 11 1 01 92030   150,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 11 1 01 92030 200 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә каршы 

сәясәтен тормышка ашыру» программасы 
01  13 26 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә каршы 

сәясәтен тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 26 1 01 00000   120,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 26 1 01 92030   120,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 26 1 01 92030 200 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01  13 41 0 00 00000   5 200,00 



«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01  13 41 1 01 00000   5 200,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 41 1 01 92030   5 200,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 41 1 01 92030 200 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

01  13 43 0 00 00000   70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» төп чарасы  

01  13 43 1 04 00000   70,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01  13 43 1 04 92030   70,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 43 1 04 92030 200 70,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» программасы 
01 13 44 0 00 00000   750,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» төп чарасы 
01 13 44 1 01 00000   750,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01 13 44 1 01 92030   750,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 44 1 01 92030 200 750,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   74 826,70 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 01 13 99 0 00 59300   23 578,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 59300 100 8 855,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 59300 200 14 531,37 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 59300 800 191,50 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  01 13 99 0 00 02950   4 007,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 4 007,80 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле шартлар 

белән тәэмин итә торган учреждениеләр 
01 13 99 0 00 29900   19 280,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 29900 600 19 280,40 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен тормышка 

ашыру  
01 13 99 0 00 92030   19 578,49 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01  13 99 0 00 92030 100 4 436,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 99 0 00 92030 200 12 863,74 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 92030 800 2 278,35 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 44000   4 006,74 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 44000 100 988,72 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 44000 600 3 018,02 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын яклау 

комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 25260   2 955,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25260 100 2 955,60 



Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 99 0 00 25270   563,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25270 100 563,50 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  01 13 99 0 00 25340   199,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25340 100 199,30 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

01 13 99 0 00 25350   0,43 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 25350 200 0,43 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071   655,94 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 97071 200 655,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  03       61 742,91 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, гражданлык оборонасы 
03 09     3 076,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 03 09 07 0 00 00000   3 076,00 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 
03 09 07 1 04 00000   3 076,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
03 09 07 1 04 22670   3 076,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
03 09 07 1 04 22670 600 3 076,00 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     4 305,39 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 03 10 07 0 00 00000   4 305,39 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 
03 10 07 1 04 00000   4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
03 10 07 1 04 22680   4 305,39 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
03 10 07 1 04 22680 600 4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
03 14     54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» программасы  
03 14 06 0 00 00000   54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау» төп чарасы 
03 14 06 1 01 00000   54 361,52 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә бәйле 

башка функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 06 1 01 22700   54 361,52 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

03 14 06 1 01 22700 100 51 647,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
03 14 06 1 01 22700 200 2 713,82 

Милли икътисад  04       379 232,66 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 283,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау, халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан 

саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  

04 05 28 0 01 25360   1 283,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90 

Су хуҗалыгы 04 06     211,70 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000   211,70 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 00 90430   211,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 06 99 0 00 90430 200 211,70 



Транспорт 04 08     15 500,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 08 99 0 00 00000   500,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170   500,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 99 0 00 03170 200 500,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     335 237,06 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 
04 09 Д1 0 00 03650   33 600,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 Д1 0 00 03650 200 33 600,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000   301 637,06 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл җирлекләре 

чикләрендәге автомобиль юлларын һәм алардагы инженерлык 

корылмаларын карап тоту һәм ремонтлау 

04 09 99 0 00 78020   301 637,06 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 99 0 00 78020 200 301 637,06 

Элемтә һәм информатика 04 10     4 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» программаы 
04 10 06 0 00 00000   500,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» төп чарасы 
04 10 06 1 01 00000   500,00 

Млли иминлекне һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итү белән 

бәйле башка функцияләрне башкару 
04 10 06 1 01 33099   500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
04 10 06 1 01 33099 600 500,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 10 99 0 00 00000   3 500,00 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 04 10 99 0 00 33099   3 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 04 12     23 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   5 000,00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге чаралар 04 12 99 0 00 33800   5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  04 12 16 0 01 73440   18 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05       523 688,04 

Торак хуҗалык  05 01     282 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү программасы 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь ремонтлауны 

оештыру» төп чарасы  
05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча чараларны 

тәэмин итү  
05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 01 99 0 00 00000   15 000,00 

Күпфатирлы йортларны ремонтлау буенча республика программасы 

составына кертелмәгән торак фондне капиталь ремонтлау 
05 01 99 0 00 76030   15 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 99 0 00 76030 600 15 000,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02     3 000,00 



Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
05 02 03 0 00 00000   3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

05 02 03 1 03 00000   3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 

Төзекләндерү  05 03     235 874,44 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
05 03 41 0 00 00000   5 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль идарә 

нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
05 03 41 1 01 00000   5 000,00 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
05 03 41 1 01 78050   5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 03 99 0 00 00000   230 874,44 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010   109 403,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78010 200 109 403,84 

Яшелләндерү 05 03 99 0 00 78030   103 352,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  05 03 99 0 00 78040   355,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78040 200 355,70 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 
05 03 99 0 00 78050   2 407,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51 

Парк һәм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78070   15 355,39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге башка мәсьәләләр 05 05     2 466,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 05 99 0 00 00000   2 466,60 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек 

объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

05 05 99 0 00 25320    2 466,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан 

тыш дәүләт фондларының идарә органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары  

05 05 99 0 00 25320  100 2 466,60 

Мәгариф 07       6 149 321,16 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     2 420 748,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 01 02 0 00 00000   2 401 738,48 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   883 842,80 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы 

07 01 02 1 01 00000   883 842,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

07 01 02 1 01 25370   883 842,80 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   1 517 895,68 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  07 01 02 1 03 42000   1 517 895,68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 03 42000 600 1 517 895,68 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 01 07 0 00 00000   4 998,00 



«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 01 07 1 01 00000   4 998,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чаралар  
07 01 07 1 01 42000   4 998,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 01 24 0 00 00000   5 359,28 

«Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 01 24 1 01 00000   5 359,28 

Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 01 24 1 01 42000   5 359,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

07 01 43 0 00 00000   8 652,64 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 01 43 1 01 00000   8 652,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

07 01 43 1 01 42000   8 652,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64 

Гомуми белем бирү  07 02     3 327 809,41 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 02 02 0 00 00000   2 917 292,37 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 00000   2 466 968,03 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 02 02 2 02 00000   631 778,43 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
07 02 02 2 02 42100   579 519,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42100 600 579 519,21 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 42200   52 259,22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42200 600 52 259,22 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

чарасы 

07 02 02 2 08 00000   1 835 189,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү  

07 02 02 2 08 25280   1 835 189,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  07 02 02 3 00 00000   450 324,34 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 07 02 02 3 01 00000   450 324,34 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган күп профильле өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 
07 02 02 3 01 42310   149 425,43 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42310 600 149 425,43 



Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 02 3 01 42320   300 898,91 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42320 600 300 898,91 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» программасы 07 02 07 0 00 00000   3 782,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 02 07 1 02 00000   3 782,00 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42100   3 660,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42200   122,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42200 600 122,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 02 24 0 00 00000   3 762,56 

«Гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 02 24 1 02 00000   2 747,20 

Гомуми белем оешмаларында, мәктәпләр – балалар бакчаларын 

кертеп, энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 02 42100   2 657,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13 

Интернаты булган гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 02 24 1 02 42200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 02 42200 600 90,07 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 02 24 1 03 00000   1 015,36 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларда энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 03 42310   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 24 1 03 42310 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларында 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

07 02 24 1 03 42320   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 03 42320 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларында (БЯСМ) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

07 02 24 1 03 42330   565,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 03 42330 600 565,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү» программасы 

07 02 43 0 00 00000   3 725,21 

«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 

07 02 43 1 02 00000   3 725,21 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны профилактикалау, 07 02 43 1 02 42100   3 725,21 



шулай ук терроризм һәм экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
07 02 45 0 00 00000   399 247,27 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  07 02 45 1 01 00000   399 247,27 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 45 1 01 42330   399 247,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 45 1 01 42330 600 399 247,27 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     118 312,83 

Шәһәр яшьләр программасы  07 07 10 0 00 00000   117 663,63 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 10 4 01 00000   117 663,63 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 10 4 01 43100   1 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   116 263,63 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43190 600 116 263,63 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
07 07 19 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 07 19 1 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 19 1 01 43100   242,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 19 1 01 43100 200 242,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 07 24 0 00 00000   207,20 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 07 24 1 04 00000   207,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 07 24 1 04 43190   207,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 24 1 04 43190 600 207,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
07 07 42 0 00 00000   200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 42 1 01 00000   200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 42 1 01 43100   200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 42 1 01 43100 600 200,00 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  07 09     282 450,52 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» программасы 07 09 02 0 00 00000   106 130,93 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

чарасы  

07 09 02 2 08 00000   8 968,50 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
07 09 02 2 08 25301   8 968,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 2 08 25301 600 8 968,50 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» ярдәмче 

программасы  
07 09 02 5 00 00000   97 162,43 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм кертү» төп 

чарасы 
07 09 02 5 01 00000   97 162,43 



Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү сыйфатын 

бәяләүне гамәлгә ашыра торган оешмаларны үстерү 
07 09 02 5 01 43500   10 354,46 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 43500 600 10 354,46 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 5 01 43600   15 450,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 02 5 01 43600 200 15 450,00 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган оешмалар, 

укыту-методика кабинетлары, мәктәпара укыту-производство 

комбинатлары, логопедия пунктлары 

07 09 02 5 01 45200   71 357,97 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 45200 600 71 357,97 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
07 09 19 0 00 00000   525,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
07 09 19 1 01 00000   525,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 19 1 01 43600   525,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 19 1 01 43600 200 525,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне 

күтәрү өлкәсендә программасы 
07 09 24 0 00 00000   90,07 

«Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү оешмаларында 

(укыту-методик кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопедия пунктлары) энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

07 09 24 1 05 00000   90,07 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү оешмаларында 

(укыту-методик кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопедия пунктлары)энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 09 24 1 05 45200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 24 1 05 45200 600 90,07 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   175 704,52 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 99 0 00 43600   175 704,52 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 99 0 00 43600 200 175 704,52 

Мәдәният, кинематография  08       212 238,48 

Мәдәният  08 01     212 238,48 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 08  01 08 0 00 00000   210 568,68 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 1 01 00000   15 535,61 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 1 01 44090   15 535,61 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 1 01 44090 600 15 535,61 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 08  01 08 2 01 00000   50 210,86 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 2 01 44090   50 210,86 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 2 01 44090 600 50 210,86 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 3 01 00000   47 870,98 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 3 01 44090   47 870,98 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 3 01 44090 600 47 870,98 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү» төп 

чарасы  
08  01 08 4 01 00000   93 163,33 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44091   63 921,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44091 600 63 921,06 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44092   29 242,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44092 600 29 242,27 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 08  01 08 6 01 00000   3 787,90 



Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 08 6 01 10990   3 787,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 08 6 01 10990 200 3 787,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» 

программасы 
08  01 19 0 00 00000   1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру» төп 

чарасы 
08  01 19 1 01 00000   1 669,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 19 1 01 10990   1 669,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 19 1 01 10990 200 1 669,80 

Сәламәтлек саклау 09       7 466,70 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     7 466,70 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм 

ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә каршы чаралар үткәрү, 

шул исәптән йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авыруларның барлыкка килүе һәм таралуы өчен шартлар 

булган һәм сакланган территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия 

күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар ясау буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру          

09 07 01 1 02 02110   7 466,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
09 07 01 1 02 02110 200 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
09 07 01 1 02 02110 600 7 066,70 

Социаль сәясәт 10       225 074,80 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   2 000,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  10 02     4 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
10 02 03 0 00 00000   4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан халыкка 

адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын тормышка ашыру» 

төп чарасы 

10 02 03 1 03 00000   4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
10 02 03 1 03 05080   4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     59 656,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
10 03 03 0 00 00000   5 656,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм чаралары 

күрсәтү» төп чарасы 
10 03 03 1 01 00000   5 656,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 03 1 01 05410   2 212,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 03 1 01 05510   3 444,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек булган 

затларга акчалата түләүләр 
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 03 99 0 00 00000   54 000,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 99 0 00 05110   54 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
10 03 99 0 00 05110 600 54 000,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     159 418,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра торган 

белем бирү оешмаларында баланы карау һәм тәрбияләү өчен 

компенсация  

10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 



Физик культура һәм спорт 11       4 286,40 

Массакүләм спорт 11 02     4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» 

программасы 
11 02 45 0 00 00000   4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны үстерү» төп 

чарасы 
11 02 45 1 02 00000   4 286,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 11 02 45 1 02 12870   4 286,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка коммерциясез 

оешмаларга субсидияләр бирү  
11 02 45 1 02 12870 600 4 286,40 

Бюджетара трансфертлар 14       2 057,40 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03     2 057,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   2 057,40 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия Федерациясе 

субъекты бюджетына субсидияләр  

14 03 99 0 00 20860   2 057,40 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 2 057,40 

БАРЛЫГЫ:         7 882 344,28 
 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

7 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

 

2018 һәм 2019 еллар план чорына  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты чыгымнары классификациясенең 

бүлек һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгым төрләре буенча 

бюджет ассигнованиеләре бүленеше 
 

  мең сум 
Исеме Рз Пр ЦСР ВР 2018 2019 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01       322 873,99 330 328,76 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 
01 02     2 063,35 2 083,98 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   2 063,35 2 083,98 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   2 063,35 2 083,98 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 02 99 0 00 02030 100 2 063,35 2 083,98 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

01 03     17 709,98 17 832,85 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   17 709,98 17 832,85 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   17 709,98 17 832,85 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 03 99 0 00 02040 100 12 161,99 12 271,06 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 03 99 0 00 02040 200 5 547,99 5 561,79 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле хакимият эшчәнлеге 

01 04     165 255,09 171 843,23 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 01 04 02 2 08 25302   301,40 314,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 02 2 08 25302 100 301,40 314,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01 04 41 0 00 00000   860,59 860,59 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01 04 41 1 01 00000   860,59 860,59 

Үзәк аппарат 01 04 41 1 01 02040    860,59 860,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 41 1 01 02040  100 860,59 860,59 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   164 093,10 170 668,64 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   163 253,30 169 792,44 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 02040 100 113 945,52 115 075,25 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 04 99 0 00 02040 200 49 168,54 54 577,95 



Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 139,24 139,24 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  
01 04 99 0 00 25220   538,40 562,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25220 100 538,40 562,10 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
01 04 99 0 00 25240   301,40 314,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 04 99 0 00 25240 100 301,40 314,10 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

01 06     4 862,94 4 909,69 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   4 862,94 4 909,69 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   4 862,94 4 909,69 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

01 06 99 0 00 02040 100 4 633,08 4 678,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 06 99 0 00 02040 200 229,76 230,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 0,10 0,10 

Резерв фондлар 01 11     42 809,60 42 809,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 42 809,60 

Җирле хакимиятнең резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 42 809,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 42 809,60 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 01 13     90 173,03 90 849,41 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 

01 13 03 5 03 25330   5 075,50 5 291,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 03 5 03 25330 100 5 075,50 5 291,40 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

программа 
01  13 05 0 00 00000   40,00 40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 05 1 01 00000   40,00 40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01  13 05 1 01 92030   40,00 40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 05 1 01 92030 200 40,00 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

01  13 06 0 00 00000   5 143,89 5 178,64 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

01  13 06 1 01 00000   5 143,89 5 178,64 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01  13 06 1 01 92030   5 143,89 5 178,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 06 1 01 92030 200 200,00 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 06 1 01 92030 600 4 943,89 4 978,64 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм 

урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» 

программасы 

01 13 11 0 00 00000   150,00 150,00 



«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм 

урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» төп 

чарасы 

01 13 11 1 01 00000   150,00 150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01 13 11 1 01 92030   150,00 150,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 11 1 01 92030 200 150,00 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру» программасы 
01  13 26 0 00 00000   120,00 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру» төп чарасы 
01  13 26 1 01 00000   120,00 120,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01  13 26 1 01 92030   120,00 120,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 26 1 01 92030 200 120,00 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
01  13 41 0 00 00000   5 200,00 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
01  13 41 1 01 00000   5 200,00 5 200,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01  13 41 1 01 92030   5 200,00 5 200,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 41 1 01 92030 200 5 200,00 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

01  13 43 0 00 00000   70,00 70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү» төп чарасы  

01  13 43 1 04 00000   70,00 70,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01  13 43 1 04 92030   70,00 70,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 43 1 04 92030 200 70,00 70,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» программасы 
01 13 44 0 00 00000   750,00 750,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» төп чарасы 
01 13 44 1 01 00000   750,00 750,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01 13 44 1 01 92030   750,00 750,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 44 1 01 92030 200 750,00 750,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   73 623,64 74 049,37 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 01 13 99 0 00 59300   21 908,90 21 905,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 59300 100 8 953,93 9 042,32 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 59300 200 12 763,47 12 671,69 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 59300 800 191,50 191,50 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  01 13 99 0 00 02950   4 007,80 4 007,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 4 007,80 4 007,80 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле 

шартлар белән тәэмин итә торган учреждениеләр 
01 13 99 0 00 29900   19 492,89 19 684,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 29900 600 19 492,89 19 684,27 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
01 13 99 0 00 92030   19 633,86 19 684,22 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01  13 99 0 00 92030 100 4 485,86 4 530,33 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01  13 99 0 00 92030 200 12 869,65 12 875,54 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 99 0 00 92030 800 2 278,35 2 278,35 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 44000   4 047,31 4 083,79 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 44000 100 999,84 1 009,84 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
01 13 99 0 00 44000 600 3 047,47 3 073,95 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын 

яклау комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

01 13 99 0 00 25260   3 089,20 3 216,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25260 100 3 089,20 3 216,70 

Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
01 13 99 0 00 25270   588,00 611,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25270 100 588,00 611,40 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру  
01 13 99 0 00 25340   199,30 199,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

01 13 99 0 00 25340 100 199,30 199,30 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  

01 13 99 0 00 25350   0,44 0,45 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
01 13 99 0 00 25350 200 0,44 0,45 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071   655,94 655,94 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
01 13 99 0 00 97071 200 655,94 655,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  03       62 433,00 63 055,90 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданлык оборонасы 

03 09     3 110,20 3 140,94 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
03 09 07 0 00 00000   3 110,20 3 140,94 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 
03 09 07 1 04 00000   3 110,20 3 140,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
03 09 07 1 04 22670   3 110,20 3 140,94 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
03 09 07 1 04 22670 600 3 110,20 3 140,94 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     4 349,01 4 388,23 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
03 10 07 0 00 00000   4 349,01 4 388,23 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 
03 10 07 1 04 00000   4 349,01 4 388,23 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
03 10 07 1 04 22680   4 349,01 4 388,23 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
03 10 07 1 04 22680 600 4 349,01 4 388,23 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
03 14     54 973,79 55 526,73 

Яр Чаллы шәһәрендә хокук бозуларны профилактикалау 

программасы 
03 14 06 0 00 00000   54 973,79 55 526,73 

«Яр Чаллы шәһәрендә хокук бозуларны профилактикалау» 

төп чарасы 
03 14 06 1 01 00000   54 973,79 55 526,73 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин 

итүгә бәйле башка функцияләрне тормышка ашыру 
03 14 06 1 01 22700   54 973,79 55 526,73 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

03 14 06 1 01 22700 100 52 228,74 52 751,03 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
03 14 06 1 01 22700 200 2 745,05 2 775,70 

Милли икътисад  04       378 242,26 381 351,06 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 283,90 1 283,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас 

авырулардан саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  

04 05 28 0 01 25360   1 283,90 1 283,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90 1 283,90 

Су хуҗалыгы 04 06     221,30 230,10 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000   221,30 230,10 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм ремонтлау 

чыгымнары 
04 06 99 0 00 90430   221,30 230,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 06 99 0 00 90430 200 221,30 230,10 

Транспорт 04 08     15 500,00 15 500,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
04 08 03 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

04 08 03 1 03 00000   15 000,00 15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  04 08 03 1 03 03170   15 000,00 15 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 15 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 08 99 0 00 00000   500,00 500,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170   500,00 500,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
04 08 99 0 00 03170 200 500,00 500,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     334 237,06 337 337,06 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын 

төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы һәм 

капиталь) 

04 09 Д1 0 00 03650   32 600,00 35 700,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 Д1 0 00 03650 200 32 600,00 35 700,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000   301 637,06 301 637,06 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл 

җирлекләре чикләрендәге автомобиль юлларын һәм 

алардагы инженерлык корылмаларын карап тоту һәм 

ремонтлау 

04 09 99 0 00 78020   301 637,06 301 637,06 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 09 99 0 00 78020 200 301 637,06 301 637,06 

Элемтә һәм информатика 04 10     4 000,00 4 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» 

программаы 

04 10 06 0 00 00000   500,00 500,00 



«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» төп 

чарасы 

04 10 06 1 01 00000   500,00 500,00 

Млли иминлекне һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итү 

белән бәйле башка функцияләрне башкару 
04 10 06 1 01 33099   500,00 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
04 10 06 1 01 33099 600 500,00 500,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 10 99 0 00 00000   3 500,00 3 500,00 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 04 10 99 0 00 33099   3 500,00 3 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00 3 500,00 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 04 12     23 000,00 23 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 12 99 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге 

чаралар 
04 12 99 0 00 33800   5 000,00 5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 5 000,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  04 12 16 0 01 73440   18 000,00 18 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00 18 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 05       524 633,74 526 454,64 

Торак хуҗалыгы  05 01     279 347,00 277 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү 

программасы 
05 01 04 0 00 00000   267 347,00 267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь 

ремонтлауны оештыру» төп чарасы  
05 01 04 5 01 00000   267 347,00 267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү  
05 01 04 5 01 96010   267 347,00 267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 267 347,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 01 99 0 00 00000   12 000,00 10 000,00 

Күпфатирлы йортларны ремонтлау буенча республика 

программасы составына кертелмәгән торак фондне 

капиталь ремонтлау 

05 01 99 0 00 76030   12 000,00 10 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
05 01 99 0 00 76030 600 12 000,00 10 000,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02     3 000,00 3 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
05 02 03 0 00 00000   3 000,00 3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

05 02 03 1 03 00000   3 000,00 3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 3 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 3 000,00 

Төзекләндерү  05 03     239 727,94 243 460,34 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
05 03 41 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
05 03 41 1 01 00000    5 000,00 5 000,00 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
05 03 41 1 01 78050   5 000,00 5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 5 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 03 99 0 00 00000   234 727,94 238 460,34 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010   113 257,34 116 989,74 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78010 200 113 257,34 116 989,74 

Яшелләндерү 05 03 99 0 00 78030   103 352,00 103 352,00 



Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00 103 352,00 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  05 03 99 0 00 78040   355,70 355,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78040 200 355,70 355,70 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
05 03 99 0 00 78050   2 407,51 2 407,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51 2 407,51 

Парк һәм скверларны карап тоту 05 03 99 0 00 78070   15 355,39 15 355,39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 15 355,39 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге башка мәсьәләләр 05 05     2 558,80 2 647,30 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 05 99 0 00 00000   2 558,80 2 647,30 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек 

объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен 

һәм күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

05 05 99 0 00 25320    2 558,80 2 647,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

05 05 99 0 00 25320  100 2 558,80 2 647,30 

Мәгариф 07       6 161 888,60 6 209 774,93 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     2 397 766,16 2 410 979,43 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 01 02 0 00 00000   2 378 756,24 2 391 969,51 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   883 842,80 883 842,80 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү» төп чарасы 

07 01 02 1 01 00000   883 842,80 883 842,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

07 01 02 1 01 25370   883 842,80 883 842,80 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80 883 842,80 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   1 494 913,44 1 508 126,71 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  07 01 02 1 03 42000   1 494 913,44 1 508 126,71 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 02 1 03 42000 600 1 494 913,44 1 508 126,71 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
07 01 07 0 00 00000   4 998,00 4 998,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 01 07 1 01 00000   4 998,00 4 998,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар  
07 01 07 1 01 42000   4 998,00 4 998,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00 4 998,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
07 01 24 0 00 00000   5 359,28 5 359,28 

«Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

07 01 24 1 01 00000   5 359,28 5 359,28 

Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 01 24 1 01 42000   5 359,28 5 359,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28 5 359,28 



«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

07 01 43 0 00 00000   8 652,64 8 652,64 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

07 01 43 1 01 00000   8 652,64 8 652,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

07 01 43 1 01 42000   8 652,64 8 652,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64 8 652,64 

Гомуми белем бирү  07 02     3 340 779,22 3 352 847,76 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 02 02 0 00 00000   2 926 578,58 2 935 140,00 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 00000   2 474 471,98 2 481 575,12 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 07 02 02 2 02 00000   639 282,38 646 385,52 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
07 02 02 2 02 42100   586 695,60 593 488,12 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42100 600 586 695,60 593 488,12 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 42200   52 586,78 52 897,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 02 42200 600 52 586,78 52 897,40 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы 

07 02 02 2 08 00000   1 835 189,60 1 835 189,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү  

07 02 02 2 08 25280   1 835 189,60 1 835 189,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60 1 835 189,60 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  07 02 02 3 00 00000   452 106,60 453 564,88 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 07 02 02 3 01 00000   452 106,60 453 564,88 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 02 3 01 42310   150 406,50 151 121,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42310 600 150 406,50 151 121,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка ашыра 

торган сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

07 02 02 3 01 42320   301 700,10 302 443,70 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 02 3 01 42320 600 301 700,10 302 443,70 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
07 02 07 0 00 00000   3 782,00 3 782,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

07 02 07 1 02 00000   3 782,00 3 782,00 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42100   3 660,00 3 660,00 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00 3 660,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 
07 02 07 1 02 42200   122,00 122,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 07 1 02 42200 600 122,00 122,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
07 02 24 0 00 00000   3 762,56 3 762,56 

«Гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

07 02 24 1 02 00000   2 747,20 2 747,20 

Гомуми белем оешмаларында, мәктәпләр – балалар 

бакчаларын кертеп, энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 02 42100   2 657,13 2 657,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13 2 657,13 

Интернаты булган гомуми белем оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

07 02 24 1 02 42200   90,07 90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 02 42200 600 90,07 90,07 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

07 02 24 1 03 00000   1 015,36 1 015,36 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларда 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 03 42310   225,18 225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 24 1 03 42310 600 225,18 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 03 42320   225,18 225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 03 42320 600 225,18 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларында (БЯСМ) энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

07 02 24 1 03 42330   565,00 565,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 02 24 1 03 42330 600 565,00 565,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү» программасы 

07 02 43 0 00 00000   3 725,21 3 725,21 

«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү 

һәм (яки) ликвидацияләү буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

07 02 43 1 02 00000   3 725,21 3 725,21 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

07 02 43 1 02 42100   3 725,21 3 725,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21 3 725,21 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» программасы 
07 02 45 0 00 00000   402 930,87 406 437,99 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  07 02 45 1 01 00000   402 930,87 406 437,99 



Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

07 02 45 1 01 42330   402 930,87 406 437,99 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 02 45 1 01 42330 600 402 930,87 406 437,99 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     118 676,02 119 015,86 

Шәһәр яшьләр программасы  07 07 10 0 00 00000   118 026,82 118 366,66 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 07 07 10 4 01 00000   118 026,82 118 366,66 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 10 4 01 43100   1 400,00 1 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 1 400,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   116 626,82 116 966,66 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 10 4 01 43190 600 116 626,82 116 966,66 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
07 07 19 0 00 00000   242,00 242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
07 07 19 1 01 00000   242,00 242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 19 1 01 43100   242,00 242,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 07 19 1 01 43100 200 242,00 242,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
07 07 24 0 00 00000   207,20 207,20 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

07 07 24 1 04 00000   207,20 207,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
07 07 24 1 04 43190   207,20 207,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 07 24 1 04 43190 600 207,20 207,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
07 07 42 0 00 00000   200,00 200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
07 07 42 1 01 00000   200,00 200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  07 07 42 1 01 43100   200,00 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 07 42 1 01 43100 600 200,00 200,00 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  07 09     304 667,20 326 931,88 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
07 09 02 0 00 00000   103 315,20 103 663,21 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп чарасы  

07 09 02 2 08 00000   8 979,90 8 990,90 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 
07 09 02 2 08 25301   8 979,90 8 990,90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 2 08 25301 600 8 979,90 8 990,90 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» 

ярдәмче программасы  
07 09 02 5 00 00000   94 335,30 94 672,31 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм 

кертү» төп чарасы 
07 09 02 5 01 00000   94 335,30 94 672,31 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыра торган оешмаларны 

үстерү 

07 09 02 5 01 43500   10 385,12 10 413,12 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 43500 600 10 385,12 10 413,12 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 02 5 01 43600   15 450,00 15 450,00 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 02 5 01 43600 600 15 450,00 15 450,00 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган 

оешмалар, укыту-методика кабинетлары, мәктәпара 

укыту-производство комбинатлары, логопедия пунктлары 

07 09 02 5 01 45200   68 500,18 68 809,19 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
07 09 02 5 01 45200 600 68 500,18 68 809,19 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
07 09 24 0 00 00000   90,07 90,07 

«Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү 

оешмаларында (укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопедия пунктлары) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп чарасы 

07 09 24 1 05 00000   90,07 90,07 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү 

оешмаларында (укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопедия пунктлары) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

07 09 24 1 05 45200   90,07 90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
07 09 24 1 05 45200 600 90,07 90,07 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
07 09 19 0 00 00000   525,00 525,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
07 09 19 1 01 00000   525,00 525,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 19 1 01 43600   525,00 525,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 19 1 01 43600 200 525,00 525,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 07 09 99 0 00 00000   200 736,93 222 653,60 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 99 0 00 43600   200 736,93 222 653,60 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
07 09 99 0 00 43600 200 200 736,93 222 653,60 

Мәдәният, кинематография  08       213 025,55 213 758,46 

Мәдәният  08 01     213 025,55 213 758,46 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 08  01 08 0 00 00000   211 355,75 212 088,66 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 1 01 00000   15 607,07 15 672,99 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 1 01 44090   15 607,07 15 672,99 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 1 01 44090 600 15 607,07 15 672,99 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 08  01 08 2 01 00000   50 292,67 50 368,21 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 2 01 44090   50 292,67 50 368,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 2 01 44090 600 50 292,67 50 368,21 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 08  01 08 3 01 00000   47 988,52 48 098,21 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 3 01 44090   47 988,52 48 098,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 3 01 44090 600 47 988,52 48 098,21 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен 

үстерү» төп чарасы  
08  01 08 4 01 00000   93 679,59 94 161,35 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44091   64 258,06 64 573,26 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44091 600 64 258,06 64 573,26 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 08  01 08 4 01 44092   29 421,53 29 588,09 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
08  01 08 4 01 44092 600 29 421,53 29 588,09 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 08  01 08 6 01 00000   3 787,90 3 787,90 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 08 6 01 10990   3 787,90 3 787,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 08 6 01 10990 200 3 787,90 3 787,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
08  01 19 0 00 00000   1 669,80 1 669,80 



«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
08  01 19 1 01 00000   1 669,80 1 669,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08  01 19 1 01 10990   1 669,80 1 669,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
08  01 19 1 01 10990 200 1 669,80 1 669,80 

Сәламәтлек саклау 09       7 818,20 8 143,80 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     7 818,20 8 143,80 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм 

ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә каршы чаралар 

үткәрү, шул исәптән йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авыруларның барлыкка килүе һәм 

таралуы өчен шартлар булган һәм сакланган 

территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия 

күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар ясау 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру          

09 07 01 1 02 02110   7 818,20 8 143,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
09 07 01 1 02 02110 200 400,00 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
09 07 01 1 02 02110 600 7 418,20 7 743,80 

Социаль сәясәт 10       227 504,80 229 762,00 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     2 000,00 2 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   2 000,00 2 000,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин 

итү 
10 01 99 0 00 49100   2 000,00 2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 2 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  10 02     4 000,00 4 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
10 02 03 0 00 00000   4 000,00 4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

10 02 03 1 03 00000   4 000,00 4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
10 02 03 1 03 05080   4 000,00 4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 4 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     62 086,00 64 343,20 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
10 03 03 0 00 00000   5 656,00 5 656,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү» төп чарасы 
10 03 03 1 01 00000   5 656,00 5 656,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 10 03 03 1 01 05410   2 212,00 2 212,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 2 212,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 03 1 01 05510   3 444,00 3 444,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 2 064,00 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек 

булган затларга акчалата түләүләр 
10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 1 380,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 03 99 0 00 00000   56 430,00 58 687,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  10 03 99 0 00 05110   56 430,00 58 687,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
10 03 99 0 00 05110 600 56 430,00 58 687,20 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     159 418,80 159 418,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра 

торган белем бирү оешмаларында баланы карау һәм 

тәрбияләү өчен компенсация  

10 04 99 0 00 13200   159 418,80 159 418,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 159 418,80 

Физик культура һәм спорт 11       4 300,90 4 314,90 

Массакүләм спорт 11 02     4 300,90 4 314,90 



«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» программасы 
11 02 45 0 00 00000   4 300,90 4 314,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» төп чарасы 
11 02 45 1 02 00000   4 300,90 4 314,90 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 

чаралары 
11 02 45 1 02 12870   4 300,90 4 314,90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
11 02 45 1 02 12870 600 4 300,90 4 314,90 

Бюджетара трансфертлар 14       5 334,50 3 683,70 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03     5 334,50 3 683,70 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 03 99 0 00 00000   5 334,50 3 683,70 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр  

14 03 99 0 00 20860   5 334,50 3 683,70 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 20860 500 5 334,50 3 683,70 

БАРЛЫГЫ:         7 908 055,54 7 970 628,15 

 
 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

8 нче кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

 

2017 елга  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджет чыгымнарының  

ведомство структурасы  
мең сум 

 

Исеме 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР 

2017 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре муниципаль 

берәмлеге Башкарма комитеты 
800         7 825 469,44 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 01       260 360,89 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле хакимият эшчәнлеге 

800 01 04     159 027,39 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 800 01 04 02 2 08 25302   287,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 02 2 08 25302 100 287,20 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 01 04 41 0 00 00000   860,59 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
800 01 04 41 1 01 00000   860,59 

Үзәк аппарат 800 01 04 41 1 01 02040    860,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 41 1 01 02040  100 860,59 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 04 99 0 00 00000   157 879,60 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   157 078,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 02040 100 112 688,71 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 04 99 0 00 02040 200 44 250,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 04 99 0 00 02040 800 139,24 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  
800 01 04 99 0 00 25220   513,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25220 100 513,80 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
800 01 04 99 0 00 25240   287,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25240 100 287,10 

Резерв фондлар 800 01 11     42 809,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 

Җирле хакимиятнең резерв фондлары 800 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 800 01 13     58 523,90 



Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә 

ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 13 03 5 03 25330   4 850,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 03 5 03 25330 100 4 850,70 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

программа 
800 01  13 05 0 00 00000   40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 01  13 05 1 01 00000   40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 05 1 01 92030   40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 05 1 01 92030 200 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

800 01  13 06 0 00 00000   4 965,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

800 01  13 06 1 01 00000   4 965,35 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 06 1 01 92030   4 965,35 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 06 1 01 92030 200 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 01 13 06 1 01 92030 600 4 765,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» 

программасы 

800 01 13 11 0 00 00000   150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең кече һәм урта 

эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү һәм аны үстерү» төп чарасы 
800 01 13 11 1 01 00000   150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 11 1 01 92030   150,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 11 1 01 92030 200 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру» программасы 
800 01  13 26 0 00 00000   120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең коррупциягә 

каршы сәясәтен тормышка ашыру» төп чарасы 
800 01  13 26 1 01 00000   120,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 26 1 01 92030   120,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 26 1 01 92030 200 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 01  13 41 0 00 00000   5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы  
800 01  13 41 1 01 00000   5 200,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 41 1 01 92030   5 200,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 41 1 01 92030 200 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» программасы 

800 01  13 43 0 00 00000   70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» төп чарасы  

800 01  13 43 1 04 00000   70,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01  13 43 1 04 92030   70,00 



Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 43 1 04 92030 200 70,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» программасы 
800 01 13 44 0 00 00000   750,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле коммерциясез 

оешмаларына ярдәм күрсәтү» төп чарасы 
800 01 13 44 1 01 00000   750,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 44 1 01 92030   750,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 44 1 01 92030 200 750,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 01 13 99 0 00 00000   42 377,85 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  800 01 13 99 0 00 02950   1 857,45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 857,45 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау өчен кирәкле 

шартлар белән тәэмин итә торган учреждениеләр 
800 01 13 99 0 00 29900   19 280,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 01 13 99 0 00 29900 600 19 280,40 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 99 0 00 92030   12 858,49 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01  13 99 0 00 92030 100 4 436,40 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01  13 99 0 00 92030 200 6 143,74 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01  13 99 0 00 92030 800 2 278,35 

Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 01 13 99 0 00 44000   4 006,74 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 44000 100 988,72 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 01 13 99 0 00 44000 600 3 018,02 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның хокукларын 

яклау комиссиясе эшчәнлеген булдыру һәм оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25260   2 955,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25260 100 2 955,60 

Административ комиссияләр эшчәнлеген булдыру һәм 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 13 99 0 00 25270   563,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25270 100 563,50 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру  
800 01 13 99 0 00 25340   199,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25340 100 199,30 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  

800 01 13 99 0 00 25350   0,43 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 01 13 99 0 00 25350 200 0,43 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 800 01 13 99 0 00 97071   655,94 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 01 13 99 0 00 97071 200 655,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  800 03       61 742,91 



Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданлык оборонасы 

800 03 09     3 076,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 03 09 07 0 00 00000   3 076,00 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 03 09 07 1 04 00000   3 076,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
800 03 09 07 1 04 22670   3 076,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 09 07 1 04 22670 600 3 076,00 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 800 03 10     4 305,39 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 03 10 07 0 00 00000   4 305,39 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 03 10 07 1 04 00000   4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

органнарның эшләве 
800 03 10 07 1 04 22680   4 305,39 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 03 10 07 1 04 22680 600 4 305,39 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
800 03 14     54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» программасы  

800 03 14 06 0 00 00000   54 361,52 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 

800 03 14 06 1 01 00000   54 361,52 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итүгә 

бәйле башка функцияләрне тормышка ашыру 
800 03 14 06 1 01 22700   54 361,52 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 03 14 06 1 01 22700 100 51 647,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 03 14 06 1 01 22700 200 2 713,82 

Милли икътисад  800 04       379 232,66 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 04 05     1 283,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кешеләргә һәм хайваннарга хас 

авырулардан саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру  

800 04 05 28 0 01 25360   1 283,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90 

Су хуҗалыгы 800 04 06     211,70 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 06 99 0 00 00000   211,70 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм ремонтлау 

чыгымнары 
800 04 06 99 0 00 90430   211,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 06 99 0 00 90430 200 211,70 

Транспорт 800 04 08     15 500,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 04 08 03 0 00 00000   15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым чаралар  800 04 08 03 1 03 03170   15 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 08 99 0 00 00000   500,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым чаралар 800 04 08 99 0 00 03170   500,00 



Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу   
800 04 08 99 0 00 03170 200 500,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 04 09     335 237,06 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын 

төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау (агымдагы һәм 

капиталь) 

800 04 09 Д1 0 00 03650   33 600,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 Д1 0 00 03650 200 33 600,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 09 99 0 00 00000   301 637,06 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм авыл 

җирлекләре чикләрендәге автомобиль юлларын һәм 

алардагы инженерлык корылмаларын карап тоту һәм 

ремонтлау 

800 04 09 99 0 00 78020   301 637,06 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 09 99 0 00 78020 200 301 637,06 

Элемтә һәм информатика 800 04 10     4 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» 

программаы 

800 04 10 06 0 00 00000   500,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм хокук бозуларны кисәтү» төп 

чарасы 

800 04 10 06 1 01 00000   500,00 

Млли иминлекне һәм хокук саклау эшчәнлеген тәэмин итү 

белән бәйле башка функцияләрне башкару 
800 04 10 06 1 01 33099   500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 04 10 06 1 01 33099 600 500,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 10 99 0 00 00000   3 500,00 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 800 04 10 99 0 00 33099   3 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00 

Милли икътисад өлкәсендәге башка мәсьәләләр 800 04 12     23 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 04 12 99 0 00 00000   5 000,00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендәге 

чаралар 
800 04 12 99 0 00 33800   5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча чаралар  800 04 12 16 0 01 73440   18 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 800 05       523 688,04 

Торак хуҗалыгы  800 05 01     282 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт үткәрү 

программасы 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында капиталь 

ремонтлауны оештыру» төп чарасы  
800 05 01 04 5 01 00000   267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 

чараларны тәэмин итү  
800 05 01 04 5 01 96010   267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 01 99 0 00 00000   15 000,00 

Күпфатирлы йортларны ремонтлау буенча республика 

программасы составына кертелмәгән торак фондне 

капиталь ремонтлау 

800 05 01 99 0 00 76030   15 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 05 01 99 0 00 76030 600 15 000,00 

Коммуналь хуҗалык 800 05 02     3 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 05 02 03 0 00 00000   3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000,00 



Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 800 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 

Төзекләндерү  800 05 03     235 874,44 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» программасы 
800 05 03 41 0 00 00000   5 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең муниципаль 

идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп чарасы 
800 05 03 41 1 01 00000   5 000,00 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
800 05 03 41 1 01 78050   5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 03 99 0 00 00000   230 874,44 

Урамнарны яктырту 800 05 03 99 0 00 78010   109 403,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78010 200 109 403,84 

Яшелләндерү 800 05 03 99 0 00 78030   103 352,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  800 05 03 99 0 00 78040   355,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78040 200 355,70 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 
800 05 03 99 0 00 78050   2 407,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51 

Парк һәм скверларны карап тоту 800 05 03 99 0 00 78070   15 355,39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 

Торак-коммуналь хуҗалыгы өлкәсендәге башка мәсьәләләр 800 05 05     2 466,60 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 05 05 99 0 00 00000   2 466,60 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка күчемсез милек 

объектларын өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

800 05 05 99 0 00 25320    2 466,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

800 05 05 99 0 00 25320  100 2 466,60 

Мәгариф 800 07       6 149 321,16 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 07 01     2 420 748,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 01 02 0 00 00000   2 401 738,48 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 800 07 01 02 1 00 00000   883 842,80 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү» төп 

чарасы 

800 07 01 02 1 01 00000   883 842,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 07 01 02 1 01 25370   883 842,80 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 800 07 01 02 1 03 00000   1 517 895,68 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  800 07 01 02 1 03 42000   1 517 895,68 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 02 1 03 42000 600 1 517 895,68 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 07 01 07 0 00 00000   4 998,00 



«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 01 07 1 01 00000   4 998,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар  
800 07 01 07 1 01 42000   4 998,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 01 24 0 00 00000   5 359,28 

«Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 01 24 1 01 00000   5 359,28 

Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
800 07 01 24 1 01 42000   5 359,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» программасы 

800 07 01 43 0 00 00000   8 652,64 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 01 43 1 01 00000   8 652,64 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 01 43 1 01 42000   8 652,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64 

Гомуми белем бирү  800 07 02     3 327 809,41 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 02 02 0 00 00000   2 917 292,37 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы 800 07 02 02 2 00 00000   2 466 968,03 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп чарасы 800 07 02 02 2 02 00000   631 778,43 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү   
800 07 02 02 2 02 42100   579 519,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42100 600 579 519,21 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 800 07 02 02 2 02 42200   52 259,22 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 02 42200 600 52 259,22 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 02 02 2 08 00000   1 835 189,60 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү  

800 07 02 02 2 08 25280   1 835 189,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче программасы  800 07 02 02 3 00 00000   450 324,34 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 800 07 02 02 3 01 00000   450 324,34 



Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

800 07 02 02 3 01 42310   149 425,43 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 3 01 42310 600 149 425,43 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

800 07 02 02 3 01 42320   300 898,91 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 02 3 01 42320 600 300 898,91 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын куркынычсызлыгы» 

программасы 
800 07 02 07 0 00 00000   3 782,00 

«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 02 07 1 02 00000   3 782,00 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
800 07 02 07 1 02 42100   3 660,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча чаралар 
800 07 02 07 1 02 42200   122,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 07 1 02 42200 600 122,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 02 24 0 00 00000   3 762,56 

«Гомуми белем оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 02 24 1 02 00000   2 747,20 

Гомуми белем оешмаларында, мәктәпләр – балалар 

бакчаларын кертеп, энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 02 42100   2 657,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13 

Интернаты булган гомуми белем оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 24 1 02 42200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 24 1 02 42200 600 90,07 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 02 24 1 03 00000   1 015,36 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларда 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42310   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 24 1 03 42310 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетика юнәлешендәге өстәмә белем 

бирү оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42320   225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 24 1 03 42320 600 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларында (БЯСМ) энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42330   565,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 02 24 1 03 42330 600 565,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 
800 07 02 43 0 00 00000   3 725,21 



экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү» программасы 

«Гомуми белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм 

(яки) ликвидацияләү буенча чараларны тормышка ашыру» 

төп чарасы 

800 07 02 43 1 02 00000   3 725,21 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларында терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм экстремизм 

күренешләре нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 02 43 1 02 42100   3 725,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» программасы 
800 07 02 45 0 00 00000   399 247,27 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  800 07 02 45 1 01 00000   399 247,27 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган спорт юнәлешендәге (БЯСМ) өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

800 07 02 45 1 01 42330   399 247,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 02 45 1 01 42330 600 399 247,27 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 800 07 07     118 312,83 

Шәһәр яшьләр программасы  800 07 07 10 0 00 00000   117 663,63 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 800 07 07 10 4 01 00000   117 663,63 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 10 4 01 43100   1 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 07 07 10 4 01 43190   116 263,63 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 10 4 01 43190 600 116 263,63 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 07 24 0 00 00000   207,20 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чараларны 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 07 24 1 04 00000   207,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 
800 07 07 24 1 04 43190   207,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 07 24 1 04 43190 600 207,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
800 07 07 19 0 00 00000   242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 07 07 19 1 01 00000   242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 19 1 01 43100   242,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 07 19 1 01 43100 200 242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау» программасы 
800 07 07 42 0 00 00000   200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне профилактикалау буенча 

чараларны тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 42 1 01 00000   200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 42 1 01 43100   200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  800 07 09     282 450,52 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын үстерү» 

программасы 
800 07 09 02 0 00 00000   106 130,93 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларның 
800 07 09 02 2 08 00000   8 968,50 



дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү» төп чарасы  

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 07 09 02 2 08 25301   8 968,50 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 2 08 25301 600 8 968,50 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын үстерү» ярдәмче 

программасы  
800 07 09 02 5 00 00000   97 162,43 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм 

кертү» төп чарасы 
800 07 09 02 5 01 00000   97 162,43 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыра торган оешмаларны 

үстерү 

800 07 09 02 5 01 43500   10 354,46 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 43500 600 10 354,46 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 02 5 01 43600   15 450,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 02 5 01 43600 200 15 450,00 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итә торган 

оешмалар, укыту-методика кабинетлары, мәктәпара укыту-

производство комбинатлары, логопедия пунктлары 

800 07 09 02 5 01 45200   71 357,97 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 07 09 02 5 01 45200 600 71 357,97 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә программасы 
800 07 09 24 0 00 00000   90,07 

«Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү 

оешмаларында (укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопедия пунктлары) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп чарасы 

800 07 09 24 1 05 00000   90,07 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин итү 

оешмаларында (укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопедия пунктлары) 

энергия саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 09 24 1 05 45200   90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү 
800 07 09 24 1 05 45200 600 90,07 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
800 07 09 19 0 00 00000   525,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 07 09 19 1 01 00000   525,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 19 1 01 43600   525,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 19 1 01 43600 200 525,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 07 09 99 0 00 00000   175 704,52 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 99 0 00 43600   175 704,52 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 07 09 99 0 00 43600 200 175 704,52 

Мәдәният, кинематография  800 08       212 238,48 

Мәдәният  800 08 01     212 238,48 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» программасы 800 08  01 08 0 00 00000   210 568,68 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 1 01 00000   15 535,61 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 1 01 44090   15 535,61 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 1 01 44090 600 15 535,61 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 2 01 00000   50 210,86 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 2 01 44090   50 210,86 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 2 01 44090 600 50 210,86 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 3 01 00000   47 870,98 



Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 3 01 44090   47 870,98 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 3 01 44090 600 47 870,98 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү» 

төп чарасы  
800 08  01 08 4 01 00000   93 163,33 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44091   63 921,06 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44091 600 63 921,06 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44092   29 242,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 08  01 08 4 01 44092 600 29 242,27 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 800 08  01 08 6 01 00000   3 787,90 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 08 6 01 10990   3 787,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 08 6 01 10990 200 3 787,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 
800 08  01 19 0 00 00000   1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 
800 08  01 19 1 01 00000   1 669,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 19 1 01 10990   1 669,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 08  01 19 1 01 10990 200 1 669,80 

Сәламәтлек саклау 800 09       7 466,70 

Санитария-эпидемиология иминлеге 800 09 07     7 466,70 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын чикләү һәм 

ликвидацияләү максатыннан эпидемиягә каршы чаралар 

үткәрү, шул исәптән йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авыруларның барлыкка килүе һәм 

таралуы өчен шартлар булган һәм сакланган 

территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация үткәрү, шул исәптән эпидемия 

күрсәткечләре буенча профилактик прививкалар ясау 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру          

800 09 07 01 1 02 02110   7 466,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр 

һәм хезмәтләр күрсәтүне сатып алу 
800 09 07 01 1 02 02110 200 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 09 07 01 1 02 02110 600 7 066,70 

Социаль сәясәт 800 10       225 074,80 

Пенсия белән тәэмин итү 800 10 01     2 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 01 99 0 00 00000   2 000,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән өстәмә тәэмин 

итү 
800 10 01 99 0 00 49100   2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр  800 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  800 10 02     4 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 10 02 03 0 00 00000   4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре тарафыннан 

халыкка адреслы социаль ярдәм күрсәтү программасын 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 10 02 03 1 03 00000   4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 
800 10 02 03 1 03 05080   4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 10 03     59 656,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль ярдәм күрсәтү 

программасы  
800 10 03 03 0 00 00000   5 656,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

чаралары күрсәтү» төп чарасы 
800 10 03 03 1 01 00000   5 656,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 03 1 01 05410   2 212,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 03 1 01 05510   3 444,00 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» исеменә лаек 

булган затларга акчалата түләүләр 
800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 03 99 0 00 00000   54 000,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 99 0 00 05110   54 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 10 03 99 0 00 05110 600 54 000,00 

Гаиләне һәм балачакны саклау 800 10 04     159 418,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын тормышка ашыра 

торган белем бирү оешмаларында баланы карау һәм 

тәрбияләү өчен компенсация  

800 10 04 99 0 00 13200   159 418,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 

Физик культура һәм спорт 800 11       4 286,40 

Массакүләм спорт 800 11 02     4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» программасы 
800 11 02 45 0 00 00000   4 286,40 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм спортны 

үстерү» төп чарасы 
800 11 02 45 1 02 00000   4 286,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 

чаралары 
800 11 02 45 1 02 12870   4 286,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм башка 

коммерциясез оешмаларга субсидияләр бирү  
800 11 02 45 1 02 12870 600 4 286,40 

Бюджетара трансфертлар 800 14       2 057,40 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 800 14 03     2 057,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 800 14 03 99 0 00 00000   2 057,40 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме фондын 

формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр  

800 14 03 99 0 00 20860   2 057,40 

Бюджетара трансфертлар 800 14 03 99 0 00 20860 500 2 057,40 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Шәһәр Советы 
801         19 614,97 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01       19 614,97 

Россия Федерациясе һәм муниципаль берәмлеенең югары 

вазифаи занты эшчәнлеге 
801 01 02     2 040,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 02 99 0 00 00000   2 040,40 

Муниципаль берәмлек башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   2 040,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 040,40 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары 

һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

801 01 03     17 574,57 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 03 99 0 00 00000   17 574,57 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   17 574,57 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

801 01 03 99 0 00 02040 100 12 040,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
801 01 03 99 0 00 02040 200 5 533,93 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Контроль-хисап палатасы  
803         4 811,37 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01       4 811,37 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

803 01 06     4 811,02 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 803 01 06 99 0 00 00000   4 811,02 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   4 811,02 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 582,17 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
803 01 06 99 0 00 02040 200 228,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 06 99 0 00 02040 800 0,10 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү  803 01 13 99 0 00 02950   0,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма 

комитеты карамагындагы гражданнар хәле актларын 

теркәү идарәсе» муниципаль казна учреждениесе 

804         32 448,50 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01       32 448,50 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 804 01 13 99 0 00 59300   23 578,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  

804 01 13 99 0 00 59300 100 8 855,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
804 01 13 99 0 00 59300 200 14 531,37 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 59300 800 191,50 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү 804 01 13 99 0 00 02950   2 150,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт функцияләрен 

тормышка ашыру  
804 01 13 99 0 00 92030   6 720,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәтләр күрсәтүне сатып алу  
804 01  13 99 0 00 92030 200 6 720,00 

БАРЛЫГЫ:           7 882 344,28 
 



Шәһәр Советының 

13/5 нче Карарына 

9 нчы кушымта 

15 декабрь, 2016 ел 
 

 

 

2018 һәм 2019 еллар план чорына  

Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджет чыгымнарының  

ведомство структурасы  
мең сум 

Исеме 
Вед-

во 
Рз Пр ЦСР ВР 2018 2019 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты 
800         7 852 635,02 7 915 015,78 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 01       267 453,47 274 716,39 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле хакимият эшчәнлеге 

800 01 04     165 255,09 171 843,23 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 
800 01 04 02 2 08 25302   301,40 314,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 02 2 08 25302 100 301,40 314,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муни-ципаль идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» 

программасы 

800 01 04 41 0 00 00000   860,59 860,59 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муни-ципаль идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» 

төп чарасы  

800 01 04 41 1 01 00000   860,59 860,59 

Үзәк аппарат 800 01 04 41 1 01 02040    860,59 860,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 41 1 01 02040  100 860,59 860,59 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 01 04 99 0 00 00000   164 093,10 170 668,64 

Үзәк аппарат 800 01 04 99 0 00 02040   163 253,30 169 792,44 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 02040 100 113 945,52 115 075,25 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01 04 99 0 00 02040 200 49 168,54 54 577,95 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 04 99 0 00 02040 800 139,24 139,24 

Халыкка транспорт хезмәте күрсәтүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  

800 01 04 99 0 00 25220   538,40 562,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25220 100 538,40 562,10 

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 01 04 99 0 00 25240   301,40 314,10 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 04 99 0 00 25240 100 301,40 314,10 

Резерв фондлар 800 01 11     42 809,60 42 809,60 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 01 11 99 0 00 00000   42 809,60 42 809,60 

Җирле хакимиятнең резерв фондлары 800 01 11 99 0 00 07411   42 809,60 42 809,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 11 99 0 00 07411 800 42 809,60 42 809,60 

Гомумдәүләткә караган башка мәсьәләләр 800 01 13     59 388,78 60 063,56 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 03 5 03 25330   5 075,50 5 291,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 03 5 03 25330 100 5 075,50 5 291,40 

Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту 

буенча программа 
800 01  13 05 0 00 00000   40,00 40,00 

«Хезмәтне саклау һәм шартларын яхшырту 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 01  13 05 1 01 00000   40,00 40,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 05 1 01 92030   40,00 40,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01  13 05 1 01 92030 200 40,00 40,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» программасы  

800 01  13 06 0 00 00000   5 143,89 5 178,64 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны профилактикалау» төп чарасы 

800 01  13 06 1 01 00000   5 143,89 5 178,64 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 06 1 01 92030   5 143,89 5 178,64 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01  13 06 1 01 92030 200 200,00 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 01 13 06 1 01 92030 600 4 943,89 4 978,64 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

кече һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү 

һәм аны үстерү» программасы 

800 01 13 11 0 00 00000   150,00 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

кече һәм урта эшмәкәрлегенә ярдәм күрсәтү 

һәм аны үстерү» төп чарасы 

800 01 13 11 1 01 00000   150,00 150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 11 1 01 92030   150,00 150,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01 13 11 1 01 92030 200 150,00 150,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка 

ашыру» программасы 

800 01  13 26 0 00 00000   120,00 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

коррупциягә каршы сәясәтен тормышка 

ашыру» төп чарасы 

800 01  13 26 1 01 00000   120,00 120,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 26 1 01 92030   120,00 120,00 



Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01  13 26 1 01 92030 200 120,00 120,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» 

программасы 

800 01  13 41 0 00 00000   5 200,00 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп 

чарасы  

800 01  13 41 1 01 00000   5 200,00 5 200,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 41 1 01 92030   5 200,00 5 200,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01  13 41 1 01 92030 200 5 200,00 5 200,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 01  13 43 0 00 00000   70,00 70,00 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

төп чарасы  

800 01  13 43 1 04 00000   70,00 70,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01  13 43 1 04 92030   70,00 70,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01  13 43 1 04 92030 200 70,00 70,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммер-циясез оешмаларына ярдәм күрсәтү» 

программасы 

800 01 13 44 0 00 00000   750,00 750,00 

«Яр Чаллы шәһәренең социаль юнәлешле 

коммер-циясез оешмаларына ярдәм күрсәтү» 

төп чарасы 

800 01 13 44 1 01 00000   750,00 750,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 44 1 01 92030   750,00 750,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01 13 44 1 01 92030 200 750,00 750,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 01 13 99 0 00 00000   42 839,39 43 263,52 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү  
800 01 13 99 0 00 02950   1 857,45 1 857,45 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01 13 99 0 00 02950 800 1 857,45 1 857,45 

Муниципаль учреждениеләрне финанслау 

өчен кирәкле шартлар белән тәэмин итә торган 

учреждениеләр 

800 01 13 99 0 00 29900   19 492,89 19 684,27 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 01 13 99 0 00 29900 600 19 492,89 19 684,27 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
800 01 13 99 0 00 92030   12 908,86 12 954,22 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01  13 99 0 00 92030 100 4 485,86 4 530,33 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01  13 99 0 00 92030 200 6 144,65 6 145,54 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 01  13 99 0 00 92030 800 2 278,35 2 278,35 



Башка мәдәният учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 01 13 99 0 00 44000   4 047,31 4 083,79 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 44000 100 999,84 1 009,84 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 01 13 99 0 00 44000 600 3 047,47 3 073,95 

Балигъ булмаганнар белән эшләү һәм аларның 

хокукларын яклау комиссиясе эшчәнлеген 

булдыру һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25260   3 089,20 3 216,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25260 100 3 089,20 3 216,70 

Административ комиссияләр эшчәнлеген 

булдыру һәм оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 01 13 99 0 00 25270   588,00 611,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25270 100 588,00 611,40 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру  
800 01 13 99 0 00 25340   199,30 199,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 01 13 99 0 00 25340 100 199,30 199,30 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру  

800 01 13 99 0 00 25350   0,44 0,45 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 01 13 99 0 00 25350 200 0,44 0,45 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 
800 01 13 99 0 00 97071   655,94 655,94 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 01 13 99 0 00 97071 200 655,94 655,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге  
800 03       62 433,00 63 055,90 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, гражданлык оборонасы 

800 03 09     3 110,20 3 140,94 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы 
800 03 09 07 0 00 00000   3 110,20 3 140,94 

«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 03 09 07 1 04 00000   3 110,20 3 140,94 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнарның эшләве 
800 03 09 07 1 04 22670   3 110,20 3 140,94 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 03 09 07 1 04 22670 600 3 110,20 3 140,94 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 800 03 10     4 349,01 4 388,23 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы 
800 03 10 07 0 00 00000   4 349,01 4 388,23 



«Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 03 10 07 1 04 00000   4 349,01 4 388,23 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге органнарның эшләве 
800 03 10 07 1 04 22680   4 349,01 4 388,23 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 03 10 07 1 04 22680 600 4 349,01 4 388,23 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендәге башка мәсьәләләр 
800 03 14     54 973,79 55 526,73 

Яр Чаллы шәһәрендә хокук бозуларны 

профилактикалау программасы 
800 03 14 06 0 00 00000   54 973,79 55 526,73 

«Яр Чаллы шәһәрендә хокук бозуларны 

профилактикалау» төп чарасы 
800 03 14 06 1 01 00000   54 973,79 55 526,73 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеген 

тәэмин итүгә бәйле башка функцияләрне 

тормышка ашыру 

800 03 14 06 1 01 22700   54 973,79 55 526,73 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

800 03 14 06 1 01 22700 100 52 228,74 52 751,03 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 03 14 06 1 01 22700 200 2 745,05 2 775,70 

Милли икътисад  800 04       378 242,26 381 351,06 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 04 05     1 283,90 1 283,90 

Хайваннар арасындагы авыруларны кисәтү 

һәм бетерү, аларны дәвалау, халыкны 

кешеләргә һәм хайваннарга хас авырулардан 

саклау буенча чаралар үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру  

800 04 05 28 0 01 25360   1 283,90 1 283,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 04 05 28 0 01 25360 200 1 283,90 1 283,90 

Су хуҗалыгы 800 04 06     221,30 230,10 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 06 99 0 00 00000   221,30 230,10 

Гидротехник корылмаларны карап тоту һәм 

ремонтлау чыгымнары 
800 04 06 99 0 00 90430   221,30 230,10 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 04 06 99 0 00 90430 200 221,30 230,10 

Транспорт 800 04 08     15 500,00 15 500,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы  
800 04 08 03 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 04 08 03 1 03 00000   15 000,00 15 000,00 

Автомобиль транспорты өлкәсендә аерым 

чаралар  
800 04 08 03 1 03 03170   15 000,00 15 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 04 08 03 1 03 03170 200 15 000,00 15 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 08 99 0 00 00000   500,00 500,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 
800 04 08 99 0 00 03170   500,00 500,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

800 04 08 99 0 00 03170 200 500,00 500,00 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 04 09     334 237,06 337 337,06 



Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын төзү, реконструкцияләү һәм 

ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

800 04 09 Д1 0 00 03650   32 600,00 35 700,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 04 09 Д1 0 00 03650 200 32 600,00 35 700,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 09 99 0 00 00000   301 637,06 301 637,06 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары 

һәм авыл җирлекләре чикләрендәге 

автомобиль юлларын һәм алардагы 

инженерлык корылмаларын карап тоту һәм 

ремонтлау 

800 04 09 99 0 00 78020   301 637,06 301 637,06 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 04 09 99 0 00 78020 200 301 637,06 301 637,06 

Элемтә һәм информатика 800 04 10     4 000,00 4 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны кисәтү» программаы 

800 04 10 06 0 00 00000   500,00 500,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә 

җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм хокук 

бозуларны кисәтү» төп чарасы 

800 04 10 06 1 01 00000   500,00 500,00 

Млли иминлекне һәм хокук саклау 

эшчәнлеген тәэмин итү белән бәйле башка 

функцияләрне башкару 

800 04 10 06 1 01 33099   500,00 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 04 10 06 1 01 33099 600 500,00 500,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 10 99 0 00 00000   3 500,00 3 500,00 

Мәгълүмати технологияләр һәм элемтә 800 04 10 99 0 00 33099   3 500,00 3 500,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 04 10 99 0 00 33099 600 3 500,00 3 500,00 

Милли икътисад өлкәсендәге башка 

мәсьәләләр 
800 04 12     23 000,00 23 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 04 12 99 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Төзелеш, архитектура һәм шәһәр төзелеше 

өлкәсендәге чаралар 
800 04 12 99 0 00 33800   5 000,00 5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 04 12 99 0 00 33800 200 5 000,00 5 000,00 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча 

чаралар  
800 04 12 16 0 01 73440   18 000,00 18 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 04 12 16 0 01 73440 200 18 000,00 18 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 800 05       524 633,74 526 454,64 

Торак хуҗалык 800 05 01     279 347,00 277 347,00 

Күп фатирлы йортларга капиталь ремонт 

үткәрү программасы 
800 05 01 04 0 00 00000   267 347,00 267 347,00 

«Күп фатирлы йортларны үз вакытында 

капиталь ремонтлауны оештыру» төп чарасы  
800 05 01 04 5 01 00000   267 347,00 267 347,00 

Күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

буенча чараларны тәэмин итү  
800 05 01 04 5 01 96010   267 347,00 267 347,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 05 01 04 5 01 96010 600 267 347,00 267 347,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 05 01 99 0 00 00000   12 000,00 10 000,00 



Күпфатирлы йортларны ремонтлау буенча 

республика программасы составына 

кертелмәгән торак фондне капиталь ремонтлау 

800 05 01 99 0 00 76030   12 000,00 10 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 05 01 99 0 00 76030 600 12 000,00 10 000,00 

Коммуналь хуҗалык 800 05 02     3 000,00 3 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы  
800 05 02 03 0 00 00000   3 000,00 3 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 05 02 03 1 03 00000   3 000,00 3 000,00 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 800 05 02 03 1 03 75050   3 000,00 3 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 02 03 1 03 75050 200 3 000,00 3 000,00 

Төзекләндерү  800 05 03     239 727,94 243 460,34 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» 

программасы 

800 05 03 41 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегенең 

муниципаль идарә нәтиҗәлелеген күтәрү» төп 

чарасы 

800 05 03 41 1 01 00000    5 000,00 5 000,00 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 
800 05 03 41 1 01 78050   5 000,00 5 000,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 03 41 1 01 78050 200 5 000,00 5 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 05 03 99 0 00 00000   234 727,94 238 460,34 

Урамнарны яктырту 800 05 03 99 0 00 78010   113 257,34 116 989,74 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78010 200 113 257,34 116 989,74 

Яшелләндерү 800 05 03 99 0 00 78030   103 352,00 103 352,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78030 200 103 352,00 103 352,00 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту  800 05 03 99 0 00 78040   355,70 355,70 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78040 200 355,70 355,70 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 
800 05 03 99 0 00 78050   2 407,51 2 407,51 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78050 200 2 407,51 2 407,51 

Парк һәм скверларны карап тоту 800 05 03 99 0 00 78070   15 355,39 15 355,39 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 05 03 99 0 00 78070 200 15 355,39 15 355,39 

Торак-коммуналь хуҗалыгы өлкәсендәге 

башка мәсьәләләр 
800 05 05     2 558,80 2 647,30 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 05 05 99 0 00 00000   2 558,80 2 647,30 

Күп фатирлы йортларны һәм (яки) башка 

күчемсез милек объектларын өлешләп төзү 

өлкәсендә дәүләт контролен һәм күзәтчелеген 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыру 

800 05 05 99 0 00 25320    2 558,80 2 647,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

800 05 05 99 0 00 25320  100 2 558,80 2 647,30 



функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

Мәгариф 800 07       6 161 888,60 6 209 774,93 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 07 01     2 397 766,16 2 410 979,43 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү» программасы 
800 07 01 02 0 00 00000   2 378 756,24 2 391 969,51 

«Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
800 07 01 02 1 00 00000   883 842,80 883 842,80 

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү» төп чарасы 

800 07 01 02 1 01 00000   883 842,80 883 842,80 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 

800 07 01 02 1 01 25370   883 842,80 883 842,80 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 01 02 1 01 25370 600 883 842,80 883 842,80 

«Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру» 

төп чарасы 
800 07 01 02 1 03 00000   1 494 913,44 1 508 126,71 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү  800 07 01 02 1 03 42000   1 494 913,44 1 508 126,71 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 01 02 1 03 42000 600 1 494 913,44 1 508 126,71 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы 
800 07 01 07 0 00 00000   4 998,00 4 998,00 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 01 07 1 01 00000   4 998,00 4 998,00 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар  
800 07 01 07 1 01 42000   4 998,00 4 998,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 01 07 1 01 42000 600 4 998,00 4 998,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә 

программасы 

800 07 01 24 0 00 00000   5 359,28 5 359,28 

«Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

800 07 01 24 1 01 00000   5 359,28 5 359,28 

Мәктәпкәчә белем оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 01 24 1 01 42000   5 359,28 5 359,28 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 01 24 1 01 42000 600 5 359,28 5 359,28 

«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 01 43 0 00 00000   8 652,64 8 652,64 

«Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 01 43 1 01 00000   8 652,64 8 652,64 



Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү 

буенча чаралар 

800 07 01 43 1 01 42000   8 652,64 8 652,64 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 01 43 1 01 42000 600 8 652,64 8 652,64 

Гомуми белем бирү  800 07 02     3 340 779,22 3 352 847,76 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү» программасы 
800 07 02 02 0 00 00000   2 926 578,58 2 935 140,00 

«Гомуми белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы 
800 07 02 02 2 00 00000   2 474 471,98 2 481 575,12 

«Гомуми белем бирүне тормышка ашыру» төп 

чарасы 
800 07 02 02 2 02 00000   639 282,38 646 385,52 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү   
800 07 02 02 2 02 42100   586 695,60 593 488,12 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 02 2 02 42100 600 586 695,60 593 488,12 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 
800 07 02 02 2 02 42200   52 586,78 52 897,40 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 02 2 02 42200 600 52 586,78 52 897,40 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү» төп чарасы 

800 07 02 02 2 08 00000   1 835 189,60 1 835 189,60 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү  

800 07 02 02 2 08 25280   1 835 189,60 1 835 189,60 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 02 2 08 25280 600 1 835 189,60 1 835 189,60 

«Өстәмә белем бирүне үстерү» ярдәмче 

программасы  
800 07 02 02 3 00 00000   452 106,60 453 564,88 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы 800 07 02 02 3 01 00000   452 106,60 453 564,88 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган күп профильле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

800 07 02 02 3 01 42310   150 406,50 151 121,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 02 3 01 42310 600 150 406,50 151 121,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган сәнгать-эстетика 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

800 07 02 02 3 01 42320   301 700,10 302 443,70 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 02 3 01 42320 600 301 700,10 302 443,70 

«Яр Чаллы шәһәрендә янгын 

куркынычсызлыгы» программасы 
800 07 02 07 0 00 00000   3 782,00 3 782,00 



«Гомуми белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру» төп чарасы 

800 07 02 07 1 02 00000   3 782,00 3 782,00 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында янгын 

куркынычсызлыгы буенча чаралар 

800 07 02 07 1 02 42100   3 660,00 3 660,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 07 1 02 42100 600 3 660,00 3 660,00 

Интернаты булган гомуми белем бирү 

оешмаларында янгын куркынычсызлыгы 

буенча чаралар 

800 07 02 07 1 02 42200   122,00 122,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 07 1 02 42200 600 122,00 122,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә 

программасы 

800 07 02 24 0 00 00000   3 762,56 3 762,56 

«Гомуми белем оешмаларында энергия саклау 

һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

800 07 02 24 1 02 00000   2 747,20 2 747,20 

Гомуми белем оешмаларында, мәктәпләр – 

балалар бакчаларын кертеп, энергия саклау 

һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 02 42100   2 657,13 2 657,13 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 24 1 02 42100 600 2 657,13 2 657,13 

Интернаты булган гомуми белем 

оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 02 42200   90,07 90,07 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 07 02 24 1 02 42200 600 90,07 90,07 

«Өстәмә белем бирү оешмаларында энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

800 07 02 24 1 03 00000   1 015,36 1 015,36 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы өстәмә белем бирү 

күппрофильле оешмаларда энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге 

чаралар 

800 07 02 24 1 03 42310   225,18 225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 24 1 03 42310 600 225,18 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетика 

юнәлешендәге өстәмә белем бирү 

оешмаларында энергия саклау һәм энергетик 

нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42320   225,18 225,18 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 07 02 24 1 03 42320 600 225,18 225,18 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 

белем бирү оешмаларында (БЯСМ) энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 02 24 1 03 42330   565,00 565,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 07 02 24 1 03 42330 600 565,00 565,00 



«Яр Чаллы шәһәре территориясендә 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү» 

программасы 

800 07 02 43 0 00 00000   3 725,21 3 725,21 

«Гомуми белем бирү оешмаларында 

терроризмны һәм экстремизмны 

профилактикалау, шулай ук терроризм һәм 

экстремизм күренешләре нәтиҗәләрен 

минимизацияләү һәм (яки) ликвидацияләү 

буенча чараларны тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 07 02 43 1 02 00000   3 725,21 3 725,21 

Мәктәп – балалар бакчаларын кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау, шулай ук 

терроризм һәм экстремизм күренешләре 

нәтиҗәләрен минимизацияләү һәм (яки) 

ликвидацияләү буенча чаралар 

800 07 02 43 1 02 42100   3 725,21 3 725,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 43 1 02 42100 600 3 725,21 3 725,21 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
800 07 02 45 0 00 00000   402 930,87 406 437,99 

«Өстәмә белем бирүне оештыру» төп чарасы  800 07 02 45 1 01 00000   402 930,87 406 437,99 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган спорт юнәлешендәге 

(БЯСМ) өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

800 07 02 45 1 01 42330   402 930,87 406 437,99 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 02 45 1 01 42330 600 402 930,87 406 437,99 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 
800 07 07     118 676,02 119 015,86 

Шәһәр яшьләр программасы  800 07 07 10 0 00 00000   118 026,82 118 366,66 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» төп чарасы 800 07 07 10 4 01 00000   118 026,82 118 366,66 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 10 4 01 43100   1 400,00 1 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 07 10 4 01 43100 600 1 400,00 1 400,00 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 07 07 10 4 01 43190   116 626,82 116 966,66 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 07 10 4 01 43190 600 116 626,82 116 966,66 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
800 07 07 19 0 00 00000   242,00 242,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 07 19 1 01 00000   242,00 242,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 19 1 01 43100   242,00 242,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 07 07 19 1 01 43100 200 242,00 242,00 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә 

программасы 

800 07 07 24 0 00 00000   207,20 207,20 

«Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

800 07 07 24 1 04 00000   207,20 207,20 

Яшьләр сәясәте учреждениеләрендә энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

800 07 07 24 1 04 43190   207,20 207,20 



Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 07 07 24 1 04 43190 600 207,20 207,20 

«Яр Чаллы шәһәрендә халыкны 

наркотизацияләүне профилактикалау» 

программасы 

800 07 07 42 0 00 00000   200,00 200,00 

«Халыкны наркотизацияләүне 

профилактикалау буенча чараларны тормышка 

ашыру» төп чарасы 

800 07 07 42 1 01 00000   200,00 200,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү  800 07 07 42 1 01 43100   200,00 200,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 07 42 1 01 43100 600 200,00 200,00 

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр  800 07 09     304 667,20 326 931,88 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәгариф системасын 

үстерү» программасы 
800 07 09 02 0 00 00000   103 315,20 103 663,21 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү» төп чарасы  

800 07 09 02 2 08 00000   8 979,90 8 990,90 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру 
800 07 09 02 2 08 25301   8 979,90 8 990,90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 09 02 2 08 25301 600 8 979,90 8 990,90 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын 

үстерү» ярдәмче программасы  
800 07 09 02 5 00 00000   94 335,30 94 672,31 

«Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын 

эшләү һәм кертү» төп чарасы 
800 07 09 02 5 01 00000   94 335,30 94 672,31 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем 

бирү сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыра 

торган оешмаларны үстерү 

800 07 09 02 5 01 43500   10 385,12 10 413,12 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 09 02 5 01 43500 600 10 385,12 10 413,12 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 02 5 01 43600   15 450,00 15 450,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 09 02 5 01 43600 600 15 450,00 15 450,00 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итә торган оешмалар, укыту-методика 

кабинетлары, мәктәпара укыту-производство 

комбинатлары, логопедия пунктлары 

800 07 09 02 5 01 45200   68 500,18 68 809,19 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 07 09 02 5 01 45200 600 68 500,18 68 809,19 

Яр Чаллы шәһәренең энергия саклау һәм 

энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү өлкәсендә 

программасы 

800 07 09 24 0 00 00000   90,07 90,07 

«Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин 

итү оешмаларында (укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопедия пунктлары) энергия 

саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чараларны гамәлгә ашыру» төп 

чарасы 

800 07 09 24 1 05 00000   90,07 90,07 

Мәгариф оешмаларының эшчәнлеген тәэмин 

итү оешмаларында (укыту-методик 

кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопедия пунктлары) энергия 

800 07 09 24 1 05 45200   90,07 90,07 



саклау һәм энергетик нәтиҗәлелекне күтәрү 

өлкәсендәге чаралар 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү 

800 07 09 24 1 05 45200 600 90,07 90,07 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
800 07 09 19 0 00 00000   525,00 525,00 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 07 09 19 1 01 00000   525,00 525,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 19 1 01 43600   525,00 525,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 07 09 19 1 01 43600 200 525,00 525,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 07 09 99 0 00 00000   200 736,93 222 653,60 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 800 07 09 99 0 00 43600   200 736,93 222 653,60 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 07 09 99 0 00 43600 200 200 736,93 222 653,60 

Мәдәният, кинематография  800 08       213 025,55 213 758,46 

Мәдәният  800 08 01     213 025,55 213 758,46 

«Яр Чаллы шәһәрендә мәдәниятне үстерү» 

программасы 
800 08  01 08 0 00 00000   211 355,75 212 088,66 

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 1 01 00000   15 607,07 15 672,99 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 1 01 44090   15 607,07 15 672,99 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 08  01 08 1 01 44090 600 15 607,07 15 672,99 

«Театр сәнгатен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 2 01 00000   50 292,67 50 368,21 

Театрлар эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 2 01 44090   50 292,67 50 368,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 08  01 08 2 01 44090 600 50 292,67 50 368,21 

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 800 08  01 08 3 01 00000   47 988,52 48 098,21 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 3 01 44090   47 988,52 48 098,21 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 08  01 08 3 01 44090 600 47 988,52 48 098,21 

«Клуб, концерт оешмаларын һәм башкару 

сәнгатен үстерү» төп чарасы  
800 08  01 08 4 01 00000   93 679,59 94 161,35 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 
800 08  01 08 4 01 44091   64 258,06 64 573,26 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 08  01 08 4 01 44091 600 64 258,06 64 573,26 

Концерт оешмалары эшчәнлеген тәэмин итү 800 08  01 08 4 01 44092   29 421,53 29 588,09 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 08  01 08 4 01 44092 600 29 421,53 29 588,09 

«Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү» 

төп чарасы 
800 08  01 08 6 01 00000   3 787,90 3 787,90 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 08 6 01 10990   3 787,90 3 787,90 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 08  01 08 6 01 10990 200 3 787,90 3 787,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» программасы 
800 08  01 19 0 00 00000   1 669,80 1 669,80 

«Яр Чаллы шәһәрендә дәүләт милли сәясәтен 

тормышка ашыру» төп чарасы 
800 08  01 19 1 01 00000   1 669,80 1 669,80 

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 800 08  01 19 1 01 10990   1 669,80 1 669,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 08  01 19 1 01 10990 200 1 669,80 1 669,80 

Сәламәтлек саклау 800 09       7 818,20 8 143,80 



Санитария-эпидемиология иминлеге 800 09 07     7 818,20 8 143,80 

Йогышлы авыруларны кисәтү, таралышын 

чикләү һәм ликвидацияләү максатыннан 

эпидемиягә каршы чаралар үткәрү, шул 

исәптән йогышлы авырулар чыганакларында, 

шулай ук йогышлы авыруларның барлыкка 

килүе һәм таралуы өчен шартлар булган һәм 

сакланган территорияләрдә һәм биналарда 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 

үткәрү, шул исәптән эпидемия күрсәткечләре 

буенча профилактик прививкалар ясау буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыру          

800 09 07 01 1 02 02110   7 818,20 8 143,80 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу 

800 09 07 01 1 02 02110 200 400,00 400,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 09 07 01 1 02 02110 600 7 418,20 7 743,80 

Социаль сәясәт 800 10       227 504,80 229 762,00 

Пенсия белән тәэмин итү 800 10 01     2 000,00 2 000,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 10 01 99 0 00 00000   2 000,00 2 000,00 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, пенсия белән 

өстәмә тәэмин итү 
800 10 01 99 0 00 49100   2 000,00 2 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр  
800 10 01 99 0 00 49100 300 2 000,00 2 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү  800 10 02     4 000,00 4 000,00 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы  
800 10 02 03 0 00 00000   4 000,00 4 000,00 

«Социаль хезмәт күрсәтү учреждениеләре 

тарафыннан халыкка адреслы социаль ярдәм 

күрсәтү программасын тормышка ашыру» төп 

чарасы 

800 10 02 03 1 03 00000   4 000,00 4 000,00 

Халыкка социаль хезмәт күрсәтү 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 
800 10 02 03 1 03 05080   4 000,00 4 000,00 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 10 02 03 1 03 05080 600 4 000,00 4 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 10 03     62 086,00 64 343,20 

Яр Чаллы шәһәре халкына адреслы социаль 

ярдәм күрсәтү программасы  
800 10 03 03 0 00 00000   5 656,00 5 656,00 

«Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 
800 10 03 03 1 01 00000   5 656,00 5 656,00 

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 800 10 03 03 1 01 05410   2 212,00 2 212,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
800 10 03 03 1 01 05410 300 2 212,00 2 212,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 03 1 01 05510   3 444,00 3 444,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
800 10 03 03 1 01 05510 300 2 064,00 2 064,00 

«Яр Чаллы шәһәренең Мактаулы гражданы» 

исеменә лаек булган затларга акчалата 

түләүләр 

800 10 03 03 1 01 05510 313 1 380,00 1 380,00 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 10 03 99 0 00 00000   56 430,00 58 687,20 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү  800 10 03 99 0 00 05110   56 430,00 58 687,20 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 10 03 99 0 00 05110 600 56 430,00 58 687,20 

Гаиләне һәм балачакны саклау 800 10 04     159 418,80 159 418,80 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 10 04 99 0 00 00000   159 418,80 159 418,80 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

тормышка ашыра торган белем бирү 
800 10 04 99 0 00 13200   159 418,80 159 418,80 



оешмаларында баланы карау һәм тәрбияләү 

өчен компенсация  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
800 10 04 99 0 00 13200 300 159 418,80 159 418,80 

Физик культура һәм спорт 800 11       4 300,90 4 314,90 

Массакүләм спорт 800 11 02     4 300,90 4 314,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» программасы 
800 11 02 45 0 00 00000   4 300,90 4 314,90 

«Яр Чаллы шәһәрендә физик культураны һәм 

спортны үстерү» төп чарасы 
800 11 02 45 1 02 00000   4 300,90 4 314,90 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 
800 11 02 45 1 02 12870   4 300,90 4 314,90 

Бюджет, автономияле учреждениеләргә һәм 

башка коммерциясез оешмаларга субсидияләр 

бирү  

800 11 02 45 1 02 12870 600 4 300,90 4 314,90 

Бюджетара трансфертлар 800 14       5 334,50 3 683,70 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
800 14 03     5 334,50 3 683,70 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
800 14 03 99 0 00 00000   5 334,50 3 683,70 

Авыл җирлекләренә региональ финанс ярдәме 

фондын формалаштыру өчен җирле 

бюджетлардан Россия Федерациясе субъекты 

бюджетына субсидияләр  

800 14 03 99 0 00 20860   5 334,50 3 683,70 

Бюджетара трансфертлар 800 14 03 99 0 00 20860 500 5 334,50 3 683,70 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Шәһәр Советы 
801         19 773,33 19 916,83 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801         19 773,33 19 916,83 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазифаи заты 

эшчәнлеге  

801 01 02     2 063,35 2 083,98 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
801 01 02 99 0 00 00000   2 063,35 2 083,98 

Муниципаль берәмлек башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   2 063,35 2 083,98 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

801 01 02 99 0 00 02030 100 2 063,35 2 083,98 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

801 01 03     17 709,98 17 832,85 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
801 01 03 99 0 00 00000   17 709,98 17 832,85 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   17 709,98 17 832,85 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

801 01 03 99 0 00 02040 100 12 161,99 12 271,06 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

801 01 03 99 0 00 02040 200 5 547,99 5 561,79 

Татарстан Республикасы Яр Чаллы шәһәре 

муниципаль берәмлеге Контроль-хисап 

палатасы  

803         4 863,29 4 910,04 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 803         4 863,29 4 910,04 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

803 01 06     4 862,94 4 909,69 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 
803 01 06 99 0 00 00000   4 862,94 4 909,69 

Үзәк аппарат 803 01 06 99 0 00 02040   4 862,94 4 909,69 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

803 01 06 99 0 00 02040 100 4 633,08 4 678,84 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

803 01 06 99 0 00 02040 200 229,76 230,75 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 06 99 0 00 02040 800 0,10 0,10 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү  
803 01 13 99 0 00 02950   0,35 0,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800 0,35 0,35 

«Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге 

Башкарма комитеты карамагындагы 

гражданнар хәле актларын теркәү идарәсе» 

муниципаль казна учреждениесе 

804         30 783,90 30 785,50 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 804         30 783,90 30 785,50 

Гражданнар хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алу 
804 01 13 99 0 00 59300   21 908,90 21 905,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары  

804 01 13 99 0 00 59300 100 8 953,93 9 042,32 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

804 01 13 99 0 00 59300 200 12 763,47 12 671,69 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 59300 800 191,50 191,50 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү  
804 01 13 99 0 00 02950   2 150,00 2 150,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 99 0 00 02950 800 2 150,00 2 150,00 

Гомумдәүләт идарәсе белән бәйле дәүләт 

функцияләрен тормышка ашыру  
804 01 13 99 0 00 92030   6 725,00 6 730,00 

Дәүләти (муниципаль) ихтыяҗлар өчен 

товарлар, эшләр һәм хезмәтләр күрсәтүне 

сатып алу  

804 01  13 99 0 00 92030 200 6 725,00 6 730,00 

БАРЛЫГЫ:           7 908 055,54 7 970 628,15 

 
 

 


